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TRADYCJA

Kulinarne 
dziedzictwo w Rynku
 Już w najbliższą sobotę (13.05) kolejna 
edycja Konkursu Kulinarnego na Najlepszą 
Potrawę Regionalną i Wypieki Ciast. Tym 
razem wyjątkowa, bo odbędzie się w 
polkowickim Rynku pod hasłem „Nasze 
Kulinarne Dziedzictwo. Smaki Regionów”. 
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ogłoszeń
drobnych

Alan Banaszek 
triumfował 

w Polkowicach 

PBO 2018 CZAS 

START, Z NOWYM 

LOGIEM!

PIERWSZA EDYCJA POLKOWICKIEGO 

BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 

ZAKOŃCZYŁA SIĘ SUKCESEM. TRWA 

REALIZACJA PROJEKTÓW, KTÓRE 

ZYSKAŁY NAJWIĘKSZĄ ILOŚĆ GŁOSÓW, 

A TYMCZASEM ZNAMY JUŻ ZASADY 

EDYCJI 2018.
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INWESTYCJE

Tu powstanie budynek 
socjalny

 26 kwietnia gmina Polkowice przekazała plac 
budowy firmie Maxbud z Wrocławia. Przy ulicy 
Wojska Polskiego powstanie socjalny budynek 
mieszkalny z 49 lokalami mieszkalnymi. Całkowita 
wartość inwestycji to ponad 8 milionów złotych.
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Oddaj życiodajny płyn, warto!
Już w najbliższą sobotę w Polkowickim Centrum Usług Zdrowotnych będzie można oddać krew. Zapraszamy, w ten sposób możemy 
przyczynić się do ratowania zdrowia i życia ludzkiego.

ZDROWIE   Krew jest bardzo 
potrzebna. Oddając ją robi-
my rzecz bardzo pożyteczną i 
wartościową. – Od lat współ-
pracujemy z Klubem Honoro-
wych Dawców Krwi Polskiego 
Czerwonego Krzyża oddział 
ZG Rudna. Jest ona bardzo 
owocna. Zapraszam wszyst-
kie osoby, które chciałyby od-
dać krew do naszej przychod-
ni. Zbiórkę rozpoczynamy o 
11.30, a potrwa ona do 15 – 
mówi Mariola Kośmider, dy-
rektor PCUZ.

Wszystkie osoby, któ-
re zdeycdują się oddać krew 
mogą liczyć na drobne upo-
minki. To jednak mało 
istotne, bo największą na-
grodą jest świadomość, że 
podarowało się krew, któ-
ra może komuś uratować 
życie.

Jeszcze raz przypomi-
namy, zbiórka krwi w PCUZ w 
najbliższą sobotę (13.05) w go-
dzinach 11.30-15.

W sobotę będzie można nie 
tylko oddać krew, ale także za-

rejestrować się jako potencjal-
ny dawca szpiku. Rejestra-
cja będzie się odbywać w tych 
samych godzinach, co zbiór-
ka krwi, czyli od 11.30 do 15. 

Okazje do zrobienia czegoś 
wartościowego będą więc co 
najmniej dwie.

KoK

   Pierwsza edycja Polkowickiego Budżetu Obywatelskiego zakończyła 
się sukcesem. Trwa realizacja projektów, które zyskały największą 
ilość głosów, a tymczasem znamy już zasady edycji 2018.

DWA TYGODNIE 
W OBIEKTYWIE

PBO 2018 czas start, z nowym logiem!

Uśmiech towarzyszył majówce.

Wystawa prac Polkowice Moje Miasto w Rynku.

Biało-czerwono na naszych balkonach.

Kibice na trasie polkowickiego etapu Grodów.

ZADZWOŃ, CZEKAMY NA TWOJĄ OPINIĘ
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OD REDAKTORA...

„American Honey” jest 
f i lmem ujmując y m, mą-
drym, niezwykle klimatycz-
nym i pięknym. Miarą si-
ły sztuki jest oddziaływanie 
na ludzkie zmysły. „Ameri-
can Honey” dostarcza zmy-
słowych uciech, które potra-
fi ą doprowadzić do ekstazy. 
Amerykański krajobraz wi-
dziany zza szyb busa prze-
mierzającego Stany Zjedno-
czone wzdłuż i wszerz, choć 
daleki od ogólnie przyję-
tych kanonów piękna, uwo-
dzi. Jakże narkotycznie uwo-
dzi. Wpatrujemy się w poja-
wiające się na ekranie obrazy 
wręcz hipnotycznie. Nasze 
uszy pieszczą dźwięki, które 
niekoniecznie dostarczyły-
by przyjemnych doznań daw-
kowane osobno, bez obrazu. 
Wraz z nim tworzą cudeńko. 
Sposób fi lmowania opowia-
danej, w konwencji uwielbia-
nego przeze mnie kina dro-
gi sprawia, że czujemy się 
uczestnikami ekranowych 
wydarzeń. Sama fabuła mo-
że i jest mocno niedopowie-
dziana – o głównych boha-
terach co nieco się dowiadu-
jemy, o pozostałych obwoź-
nych sprzedawcach prenu-
merat magazynów nie wiemy 
niemal nic, możemy się jedy-
nie domyślać skąd pochodzą i 
jaki bagaż doświadczeń niosą 
ze sobą na podstawie szcząt-
kowych rozmów. Pomimo te-
go, a może dzięki temu żywi-
my sympatię do tych szalo-
nych małolatów, którzy śmia-
ło mogą uchodzić za symbol 
pokolenia wychowanego w 
erze Google i mediów spo-
łecznościowych. Oni razem 
czują się dobrze, a widz oglą-
dając ich codzienne życie w 

drodze pomiędzy obskurny-
mi motelami czuje, że chęt-
nie stałby się jednym z nich. 
Wyruszył w ekstatyczną po-
dróż po Ameryce, tej praw-
dziwej, jakże różnej od ste-
reotypowego sposobu przed-
stawiania tego kraju. Nie ma 
tutaj mieniących się neona-
mi aglomeracji, ani wznoszą-
cych się ku niebiosom wie-
żowców. Sporo jest za to za-
niedbanych miasteczek za-
mieszkałych przez ledwo wią-
żących koniec z końcem ma-
ło atrakcyjnych ludzi. Są też 
bogaci robotnicy oblani słoń-
cem, w pocie czoła wydoby-
wający ropę naftową, żyjący 
wedle prostych zasad, są w 
końcu kowboje. Wszyscy au-
tentyczni, zbudowani z krwi i 
kości, nie z fotoszopowych fi l-
trów. Nie jest to piękne, ale za 
to bardzo bliskie prawdy. I z 
tego powodu takie interesu-
jące. Film oszczędnie operu-
je słowami. Dialogi są raczej 
zdawkowe, ale treściwe. Ide-
alnie pasują do współczesnej, 
skrótowej komunikacji wy-
muszonej przez media spo-
łecznościowe. Z młodymi bo-
haterami fi lmu czujemy spe-
cyfi czną, uzależniającą więź, 
dajemy się im uwieść. Szalo-
na podróż wciąga, chciałoby 
się by trwała i trwała. Może 
dlatego, że odbywają ją ludzie 
młodzi, a gdy jest się młodym 
to nawet to, co szare wygląda 
na pełne kolorów.

Konrad Kaptur

Podróż, która uwodzi
      gazeta@ug.polkowice.pl

    tel. 76 724 97 21 

 Kasztany zakwitły.
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CIEKAWY TEMAT

PBO    - W poprzedniej, inau-
guracyjnej edycji PBO wzięło 
udział 3156 mieszkańców na-
szej gminy. Ten wynik potwier-
dza, że polkowiczanie chcą się 
angażować w decydowanie o 
tym, na jakie projekty przezna-
czać część budżetu Polkowic. 
Przeanalizowaliśmy dokładnie 
pierwszą edycję, wysłuchaliśmy 
uwag mieszkańców i uwzględ-
niamy je w drugiej edycji PBO. 
Będzie się ona różnić od po-
przedniej – mówi Wiesław Wa-
bik, burmistrz Polkowic.
Podstawowa zasada PBO mówi 
o tym, że ze środków Polkowic-
kiego Budżetu Obywatelskiego 
mogą być fi nansowane projekty 
inwestycyjne i remontowe wy-
nikające z zadań własnych gmi-
ny, zlokalizowane na nierucho-
mościach stanowiących mienie 
gminy Polkowice, wynikające 
ze Strategii Rozwoju Zrówno-
ważonego gminy Polkowice na 
lata 2015-2020, możliwe do re-
alizacji w trakcie roku budżeto-
wego 2018 r.
W roku 2018 na realizację za-
dań w ramach PBO zostanie 
przeznaczony 1 mln 250 tysię-
cy złotych. Z tej kwoty 800 tysię-
cy złotych trafi  do miasta, a 450 
tysięcy złotych na obszary wiej-
skie. Wartość projektu na tere-
nie miasta nie może przekro-
czyć 200 tysięcy złotych, a na te-
renach wiejskich 30 tysięcy zło-
tych dla jednego sołectwa.
Dopuszcza się możliwość reali-
zacji projektów PBO 2018 na te-
renach wiejskich obejmujących 
więcej niż jedno sołectwo.
W tym roku wcześniej roz-
pocznie się proces rekrutacyj-
ny związany z PBO. Zgłosze-
nie projektów rozpocznie się 1 
czerwca i potrwa do 30 czerwca 
2017 r. Formularze zgłoszenio-
we można pobrać ze strony in-
ternetowej www.pbo.polkowi-
ce.eu. Należy je złożyć w kance-
larii Urzędu Gminy Polkowice 
lub przesłać pocztą. W przypad-
ku przesyłki pocztowej decyduje 
data jej wpływu do Urzędu Gmi-
ny Polkowice.
Od 15 maja 2017 r. w Urzędzie 
Gminy Polkowice będzie działał 
punkt konsultacyjny, w którym 
liderzy projektów oraz osoby za-
interesowane będą mogły uzy-
skać informacje na temat PBO 
2018 oraz pomoc w zakresie 
przygotowania projektu.

W każdy wtorek od 23 maja 
2017 r. do 20 czerwca 2017 r. w 
godzinach 
od 15.00 do 17.00 w punkcie 
konsultacyjnym dyżur będą 
pełnić pracownicy Wydziału 
Inwestycji, Remontów i Utrzy-
mania  oraz Wydziału Planowa-
nia Przestrzennego, Geodezji i 
Nieruchomości.
Wyboru projektów do realizacji 
w ramach PBO 2018, dokona-
ją mieszkańcy gminy Polkowi-
ce w trybie głosowania, w termi-
nie od 11 września do 23 wrze-
śnia 2017 r.
- Serdecznie zapraszam miesz-
kańców naszej gminy do udzia-
łu w Polkowickim Budżecie 
Obywatelskim 2018 – kończy 
Wiesław Wabik, burmistrz Po-
lkowic.

Konrad Kaptur
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Tu powstanie budynek socjalny  
26 kwietnia gmina Polkowice przekazała plac budowy � rmie Maxbud z Wrocławia. Przy ulicy Wojska Polskiego powstanie socjalny budynek 
mieszkalny z 49 lokalami mieszkalnymi. Całkowita wartość inwestycji to ponad 8 milionów złotych.

INWESTYCJE    - W cztero-
kondygnacyjnym bloku po-
wstanie 8 mieszkań jednopo-
kojowych oraz 41 dwupoko-
jowych. Całkowita kubatu-
ra budynku to ponad 10000 
m3. Przy budynku znajdzie 
się plac zabaw o powierzch-
ni 400 m2. Zostanie nasadzo-

nych ponad 50 drzew i krze-
wów, a trawniki będą mieć 
powierzchnię 4400 m2 – mó-
wi Wiesław Wabik, burmistrz 
Polkowic.
Teren wokół budynku będzie 
oświetlony przez 30 słupów.
Rozpoczęta budowa jest 
pierwszym etapem inwesty-

cji mieszkaniowych w rejo-
nie ulicy Wojska Polskiego. 
W IV kwartale obecnego ro-
ku planowane jest rozpoczę-
cie budowy bliźniaczego bu-
dynku z mieszkaniami komu-
nalnymi. Z kolei w roku 2018 
gmina przystąpi do komplek-
sowej przebudowy całej uli-

cy wraz z infrastrukturą pod-
ziemną.
Budowa bloku socjalnego jest 
dofi nansowana przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego. 
Kwota dofi nansowania to po-
nad 3,7 miliona złotych.

Konrad Kaptur
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BEZPŁATNE KONSULTACJE NA TEMAT POZYSKANIA 
FUNDUSZY UNIJNYCH

MOBILNY PUNKT INFORMACYJNY W POLKOWICACH
16 MAJA 2017 R. URZĄD GMINY

Zapraszamy do skorzystania z bezpłatnej informacji 
o Funduszach Europejskich w ramach organizowanego 
w Polkowicach Mobilnego Punktu Informacyjnego.
W trakcie dyżuru konsultant udzieli zainteresowanym 
informacji nt. aktualnych i przyszłych możliwości otrzymania 
wsparcia z funduszy europejskich, w tym zasad 
i procedur ubiegania się o dotacje. W trakcie konsultacji będzie 
można dowiedzieć się przede wszystkim o środkach na szko-
lenia podnoszące kwali� kacje zawodowe oraz możliwościach 
wsparcia osób chcących otworzyć działalność gospodarczą. 

Z konsultacji mogą skorzystać wszystkie osoby zainteresowane 
tematyką funduszy europejskich.

Mobilny Punkt Informacyjny będzie funkcjonował 16 maja 
2017 r. (wtorek) w Urzędzie Gminy Polkowice, ul. Rynek 1, sala 
konferencyjna 207, w godz. 10.00 - 13.00. 

KONSULTACJE SĄ BEZPŁATNE.

Zapraszamy do udziału!

OGŁOSZENIE

W roku 2018 na realizację zadań w 
ramach PBO zostanie przeznaczony 
1 milion 250 tysięcy złotych. Z tej kwoty 
800 tysięcy złotych trafi do miasta, a 450 
tysięcy złotych na obszary wiejskie. 
Wartość projektu na terenie miasta nie 
może przekroczyć 200 tysięcy złotych, 
a na terenach wiejskich 30 tysięcy 
złotych dla jednego sołectwa.

Zbiórka krwi i rejestracja potencjalnych dawców szpiku

sobota, 13 maja 2017 r., godz.  11:30 – 15:00

Polkowickie Centrum Usług Zdrowotnych  - ZOZ S.A.,

ul. K.B. Kominka 7 w Polkowicach 
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WIEŚCI 
Z REGIONU

POŚLIZG KONTROLOWANYNAJBARDZIEJ ATRAKCYJNY PRACODAWCA
LUBIN/KGHM  Randstad Employer Brand Research to realizowane po raz siódmy w Polsce global-
ne badanie wizerunku pracodawców. W tym roku brało w nim udział ponad 6,5 tysiąca Polaków – za-
równo osób pracujących, jak i poszukujących pracy lub uczących się – w wieku od 18 do 65 lat. Re-
spondenci nie tylko wskazywali najbardziej atrakcyjne miejsca pracy w Polsce, ale także czynniki, któ-
re są największymi zaletami pracodawców. Tegorocznym zwycięzcą rankingu, zresztą po raz czwarty 
w historii nagród Randstad, została spółka KGHM Polska Miedź. KGHM to � rma postrzegana jako naj-
bardziej atrakcyjna przez osoby z wyższym wykształceniem oraz badanych w wieku od 25 do 44 lat. Na 
wysokim czwartym miejscu sklasy� kowano polkowicki Volkswagen Motor Polska.   

 TP

LEGNICA    W legnickim Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego uroczyście oddano do użytku dla 
kierowców Ośrodek Szkolenia Techniki Jazdy. To pierwszy na Dolnym Śląsku plac wyposażony w dwie 
płyty poślizgowe (prostokątną i w kształcie pierścienia)  pomalowane specjalną farbą i wyposażone 
w urządzenia, które wytrącają samochód i powodują poślizg.  Dzięki temu kierowcy mogą poćwi-
czyć i  nauczyć się jak zapanować nad samochodem w ekstremalnej sytuacji i nie stracić panowa-
nia nad pojazdem.                                               

                                      TP

LUBIŃSKI RYNEK ZA 7 MILIONÓW

LUBIN    Mieszkańcy Lubina nie kryją zadowolenia. Długo oczekiwana inwestycja wreszcie zosta-
nie wykonana. Miasto rozstrzygnęło przetarg na rewitalizację centralnego placu w mieście, do któ-
rego przystąpiło 6 firm.  Do 10 lipca Grupa Budowlana Polskie Surowce Skalne, która przedstawi-
ła najatrakcyjniejszą cenowo ofertę powinna wykonać wszystkie prace związane z przebudową lu-
bińskiego Rynku. Zgodnie z wyborem miasto zapłaci za tę inwestycję prawie 7 milionów złotych. In-
westycja obejmuje m. in. przebudowę ciągu komunikacyjnego, plac z ławkami i fontanną oraz od-
wzorowanie układu przedwojennych kamieniczek poprzez naniesienie ich konturów na posadzce.

 .                                                                                                                     TP

Piknik kolorowy jak Unia Europejska 
Barwny korowód złożony z kilkuset przedszkolaków oraz uczniów polkowickich szkół przemaszerował dziś 
ulicami naszego miasta by w am� teatrze wspólnie z innymi mieszkańcami świętować dziesiątą rocznicę wstą-
pienia Polski do Unii Europejskiej.  

 Wielkim piknikiem uczciliśmy 
w Polkowicach europejski jubi-
leusz. Najpierw kolorowy koro-
wód przemaszerował spod Ze-
społu Szkół w kierunku Ratu-
sza. Tam dzieci wywołały bur-
mistrza Polkowic, Wiesława 
Wabika oraz jego współpracow-
ników i poprosiły o to, by wspól-
nie z nimi udali się do amfi te-
atru. Swoje reprezentacje mia-
ły wszystkie kraje członkowskie 
Unii Europejskiej. Kreatywność 
dzieciaków w zakresie przygo-
towywania strojów była prze-
ogromna. Pomalowane twarze, 
powiewające na wietrze chorą-
giewki w barwach narodowych 
fl ag, stroje jednoznacznie koja-
rzące się z poszczególnymi kra-
jami. To wszystko razem two-
rzyło niebywale efektowny kolo-
rowy, pełen różnorodności ob-
raz, który zapewne na długo zo-

stanie w pamięci tych polkowi-
czan, którym było dane widzieć 
ów efektowny przemarsz. Na 
miejscu, w amfi teatrze, dzieci 
witały gości w językach narodo-
wych wszystkich krajów człon-
kowskich, a potem prezento-
wały swoje rozliczne talenty na 
scenie. W świetnej zabawie nie 
przeszkodził deszcz, który kil-
kukrotnie padał. Organizatorzy 
byli przygotowani na taką oko-
liczność i obdarowali uczestni-
ków pikniku parasolkami. Na 
scenie amfiteatru burmistrz 
Wabik wraz z przewodniczą-
cym Rady Miejskiej, Emilianem 
Stańczyszynem wręczali nagro-
dy laureatom licznych konkur-
sów organizowanych w ramach 
dziesięciolecia wstąpienia Pol-
ski do Unii Europejskiej. Każdy 
kto chciał mógł otrzymać folder 
o projektach unijnych zrealizo-

wanych przez gminę Polkowice 
w latach 2004 – 2014. Ich lektu-
ra pozwoliła uświadomić sobie 
jak wielka jest skala zmian.- Bez 
pieniędzy z Unii Europejskiej 
nasza gmina z całą pewnością 
nie wyglądałaby tak, jak wyglą-
da dziś. Udało nam się zrealizo-
wać wiele projektów, które zna-
cząco wpłynęły na wizerunek 
Polkowic – podkreślił Wiesław 
Wabik, burmistrz Polkowic.
Zmiany dostrzega zdecydowa-
na większość z nas. - Możemy 
jeździć do innych krajów, ma-
my piękne drogi, oczyszczalnie 
i wiele innych budynków. Dzię-
ki temu, że jesteśmy w Unii żyje 
nam się lepiej – twierdzi Michał 
Białoński, jeden z uczestników 
dzisiejszego pikniku.  

Kaptur K., Piknik kolorowy jak Unia 
Europejska, „Gazeta Polkowicka”, 

nr 10, 15 V 2014, s. 9. 

PISALIŚMY O TYM PRZED LATY...

Spróbuj legendy!
„Paul Strauss zasłynął z wypieku kószki śląskiej, nazywanej później kószką polkowicką. Ten mało znany dziś słodki specjał wypiekano z masy bezowej doprawianej wanilią i cynamonem. Wypiekane pojedyncze kręgi 
różnej wielkości, grubości małego palca, sklejano karmelem na kształt dawnego ula zwanego kószką, wyplatanego ze słomy”, czytamy w „Kronice miasta Polkowice” (Chronik der Stadt Polkwitz) z 1911 r. 
Kószka (niem.: Bienenkorb – pszczeli kosz) była jednak czymś więcej niż tylko słodką bezą. Jej kształt i nazwa nie bez kozery nawiązywały do pszczelego ula ze słomy. Polkowice przez wiele wieków swojej historii były 
bowiem pszczelarskim centrum regionu. 

TRADYCJA  Dr Grzegorz Sobel 
z Instytutu Historycznego Uni-
wersytetu Wrocławskiego mó-
wi, że dawniej kuchnia Dolnego 
Śląska obfi towała w wiele lokal-
nych  słodkości.
– Wśród nich dominowały pier-
niki, nadziewana bogato baka-
liami bomba legnicka, korzenna 
bomba apostołów z Chełmska 
Śląskiego przekładana powidła-
mi i bitą śmietaną, piernik wro-
cławski z rodzynkami i orzecha-
mi włoskimi czy wypiekane na 
maślance pierniczki świdnickie 
oraz pierniczki bardzkie i wam-
bierzyckie – wylicza. 
I choć palma pierwszeństwa po-
śród nadodrzańskich wypie-
ków przypadała śląskiej droż-
dżówce z cynamonową kru-
szonką, za którą przepadali na-
wet pruscy Hohenzollernowie i 
która stała się tematem wiersza 
„Schlesische Streuselkucha”, 
to obok niej ponadregionalną 
sławę zdobyły tylko kószka ja-
worska (Jauersche Bienenkorb) 

oraz jej młodsza siostra kószka 
polkowicka (Polkwitzer Bie-
nenkorb). 
– Ów nieznany dziś zupeł-
nie w kuchni polskiej specjał – 
słodka kószka, przypominają-
cy ul w kształcie dzwonu, któ-
ry dawniej wyplatano ze sło-
my, jest świadectwem nie tylko 
poszukiwania przed ponad stu 
laty lokalnego smaku miasta 
kojarzonego dziś niemal wy-
łącznie z miedzią, ale też silnie 
rozwiniętego w Polkowicach 
na przełomie XIX i XX wieku 
pszczelarstwa – przypomina 
dr Grzegorz Sobel. 
– Polkowiccy pszczelarze zna-
ni i cenieni byli na Dolnym 
Śląsku z miodów wielokwia-
towych, a słodka kószka sta-
ła się ich symbolem. Wypieka-
ne pierwotnie kószki bezowe 
z dodatkiem mielonych mig-
dałów i wanilii, znane i lubia-
ne na całym Śląsku, faszero-
wane często kremem, w wie-
lu domach ewoluowały w kie-
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Droga odsłania tajemnice
Wielkie inwestycje inżynieryjne zawsze były rodzajem eldorado dla archeologów. Nie inaczej jest przy budowie drogi ekspresowej S3. Już dwukrotnie znajdowano tam artefakty liczące kilka tysięcy lat. Kolejne 
odkrycia są tylko kwestią czasu.

ARCHEOLOGIA  Najpierw była 
sensacyjna wiadomość z Paszo-
wic k. Jawora, gdzie w wyniku 
odsłonięcia ziemi przez koparkę 
natrafi ono na rozległe, wielopo-
ziomowe cmentarzysko z epoki 
łużyckiej. Archeolodzy z grupy 
Archgeo odkopali tam ok. 650 
grobów. Jak ustalili, najstarsze 
pochówki miały miejsce tam ok. 
1800 roku p.n.e. 
– Już wstępne prace rozpoznaw-
cze wskazywały, że są tam śla-
dy osady z czasów kultury łużyc-
kiej, wpływów rzymskich oraz z 
okresu średniowiecza – relacjo-
nowali naukowcy. – Dalsze ba-
dania potwierdziły, że odkryli-
śmy jedno z nielicznych tak bo-
gatych stanowisk w całej Euro-
pie – mówili. 
Wcześniej znano podobne sta-
nowiska tego typu m.in. z okolic 
Zębowic i Starego Jawora. By-
ły ciekawe pod względem arche-
ologicznym, ale zdecydowanie 
skromniejsze. Ogółem w Paszo-
wicach odkryto ok. 650 grobów, 
datowanych wstępnie na okres 
od 1800-600 r. p.n.e. Znalezio-
no tam przeszło 1,7 tys. naczyń 
ceramicznych oraz wiele przed-
miotów z brązu i żelaza.
Do najciekawszych należy brą-
zowy czekan, oznaka statusu 

społecznego pochowanej oso-
by, należącej prawdopodobnie 
do kasty przywódczej lokalnej 
społeczności. Wykopaliska od-
słoniły także brązowe i żelazne 
ozdoby – szpile, bransolety, na-
szyjniki i przedmioty codzien-
nego użytku. 
Drugiego wielkiego odkrycia 
dokonano w okolicach Legnicy, 
gdzie naukowcy z Archgeo od-
kopali urny z prochami, a w nich 
dziecięce grzechotki i przed-
mioty codziennego użytku. Mi-
mo, że leżały pod ziemią czte-
ry tysiące lat, nadal wydawały z 
siebie dźwięk. 
– Spodziewaliśmy się, że natra-
fi my na pole dawnej bitwy na-
poleońskiej. Znaleźliśmy cmen-
tarzysko – mówili zachwyceni 
archeolodzy. Pod Legnicą zba-
dali ok. 60 grobów, ale szacują, 
że może ich tam być nawet kil-
kaset.
Prace nad budową drogi ekspre-
sowej S3 potrwają jeszcze kilka-
naście miesięcy. Czy w tym cza-
sie badacze natrafi ą jeszcze na 
równie ekscytujące znaleziska? 
Uczeni są przekonani, że tak. 
– Zwłaszcza, jeśli chodzi o osa-
dy czy cmentarzyska z epoki 
kultury łużyckiej, najbardziej 
rozpowszechnionej na tym te-

renie. Osadnictwo pradziejo-
we koncentrowało się bowiem w 
przyjaznych warunkach przy-
rodniczych. A to oznaczało, że 
wystarczył im dostęp do wo-

dy, dobrej ziemi i lasu, żeby za-
kładano tam osadę. A to ozna-
cza, że mogą być one wszędzie 
– tłumaczy Piotr Janczewski z 
Achgeo.

Wszystkie roboty ziemne przy 
budowie drogi S3 odbywają się 
pod stałym nadzorem archeolo-
gicznym. Przy odrobinie szczę-

ścia możemy mieć i u nas odkry-
cie na miarę Paszowic.

Roman Tomczak

runku aromatycznych pierni-
ków i miodowników – dodaje 
naukowiec. 
W 1837 roku Adolf Mittmann 
otworzył w rynku pod nr  34 
pierwszą cukiernię w Polko-
wicach, wzorowaną na cukier-
niach zakładanych przez szwaj-
carskich konditorów, którzy 
działali w większości miast 
Dolnego Śląska od końca XVIII 
w. Cukiernia Mittmanna szyb-
ko zasłynęła z wyśmienitych 
konfi tur, serwowała także ka-
wę, stając się z czasem miej-
scem codziennych spotkań po-
lkowickiego mieszczaństwa. 
Jednocześnie silną pozycję w 
mieście mieli miejscowi pszcze-
larze, zrzeszeni od 1921 r. w 
polkowickim towarzystwie 
pszczelarskim. 
W latach 80. XIX w. cukier-
nię Mittmanna przejął Paul 
Strauss – twórca oryginalnej 
kószki polkowickiej, przypra-
wianej cynamonem i wanilią.

W wydanej w 1911 r. „Kroni-
ce miasta Polkowice” czytamy 
nawet, iż jego kószka „cieszyła 
się światową sławą”. Zdaniem 
wrocławskiego naukowca nie 
ma w tym określeniu przesady. 
– W latach dwudziestych ubie-
głego stulecia władze miasta 
organizowały w Berlinie „Dni 
Polkowic”, podczas których 
promowano tradycje i obycza-
je jednego z najmniejszych dol-
nośląskich miast, zaś kószka 
polkowicka stała się znakiem 
fi rmowym miasta. Pakowana 
przez Straussów w eleganckie 
pudełeczka znajdowała miej-
sce jako prezent bożonarodze-
niowy pod choinką, zaś w ka-
wiarniach Głogowa i Lubina 
oryginalne kószki polkowickie 
uchodziły za wykwintny spe-
cjał podawany do kawy – mó-
wi dr Sobel.
Po wojnie zapomniano na dłu-
gie dziesięciolecia o polkowic-
kiej kószce. Komunistycznym 

władzom nie zależało na pielę-
gnowaniu dawnych smaków i 
tradycji. Poza tym, skąd było 
wtedy wziąć tyle cukru na słod-
kie fanaberie? Legendarna na-
zwa „Bienenkorb” przewijała 
się we wspomnieniach niemiec-
kich mieszkańców Polkowic 
na łamach wydawanego w Ha-
nowerze „Glogauer Anzeiger”. 
Idąc tym śladem Agnieszka 
Kompanicka-Dyczko
z Wiejskiego Ośrdka Kultu-
ry w Sobinie znalazła eksper-
ta w osobie dr. Sobela, wspól-
nie z którym  udało jej się odna-
leźć oryginalny przepis na tę le-
gendarną słodkość. Dzięki te-
mu polkowickiej kószki będzie 
można spróbować już w tę so-
botę na rynku, gdzie odbywać 
się będzie 18. Konkurs Kulinar-
ny „Nasze Kulinarne Dziedzic-
two. Smaki regionów”. 

Roman Tomczak

Uchwała antysmogowa coraz bliżej
W listopadzie zarząd województwa dolnośląskiego ma przyjąć uchwałę antysmogową. Mocy prawnej dokument nabierze wraz z 1 stycznia roku 2018. Obecnie trwa zbieranie wniosków po wstępnych konsulta-
cjach.

SMOG  Eksperci współpra-
cujący w ramach zespołu ro-
boczego do spraw jakości po-
wietrza uznali, że koniecz-
ne jest zróżnicowanie zapisów 
uchwały antysmogowej w za-
leżności od lokalnych uwarun-
kowań. Dlatego też zaprezen-
towano założenia do trzech 
typów uchwał – dla Wrocła-
wia, dla miejscowości uzdro-
wiskowych oraz dla obszaru 
województwa dolnośląskiego. 
Mieszkańców naszej gminy in-
teresują te ostatnie. Określono 
w nich, że wprowadza się ogra-
niczenia w zakresie eksplo-
atacji instalacji, w których na-
stępuje spalanie paliw stałych 
(węgiel, drewna) jeżeli dostar-
czają ciepło do systemu ogrze-
wania lub wydzielają ciepło po-
przez – bezpośrednie przeno-
szenie ciepła lub bezpośrednie 

przenoszenie ciepła w połącze-
niu z przenoszeniem ciepła do 
cieczy lub bezpośrednie prze-
noszenie ciepła w połączeniu z 
systemem dystrybucji gorące-
go powietrza. W tych instala-
cjach jest dopuszczalne stoso-
wanie paliwa stałego, pod wa-
runkiem, że spełnione są trzy 
warunki – spalanie zachodzi 
w instalacji z automatycznym 
podawaniem paliwa, za wyjąt-
kiem instalacji zgazowujących 
paliwo, spalanie zachodzi w in-
stalacji nie posiadającej rusztu 
awaryjnego, czy też elementów 
umożliwiających jego zamon-
towanie, spalanie w instala-
cjach, które spełniają minimal-
ny standard emisyjny zgodny z 
5 klasą pod względem granicz-
nych wartości emisji pyłu okre-
ślonych w normie  PN-EN 303-
5:2012 z automatycznym zasi-

laniem paliwa. Norma określa 
maksymalny poziom emisji 
dwutlenkuwęgla i pyłu. 
W przypadku tego pierwsze-
go 500 mg/m3, a pyłu 40 mg/
m3.
Do 25 maja samorządy ma-
ją czas na przesłanie uwag do 
założeń do uchwał antysmo-
gowych. Następnie te uwagi 
zostaną rozpatrzone, a opra-
cowane z ich uwzględnieniem 
projekty będą przekazane 
do konsultacji społecznych. 
Gmina Polkowice wniosła kil-
ka uwag. Dotyczą one między 
innymi wysokości środków fi -
nansowych przeznaczonych 
na realizację uchwały, wyso-
kości dopłat dla osób wymie-
niających piece zasilane pali-
wem stałym na gazowe. 
Konsultacje społeczne po 
uwzględnieniu uwag samorzą-

dów zostaną przeprowadzone 
w lipcu i sierpniu. Wrzesień i 
październik to miesiące, w któ-
rych nastąpi odniesienie do 
uwag wynikających z konsulta-

cji społecznych, a w listopadzie 
uchwała ma zostać przyjęta.
O dalszych etapach powstawa-
nia uchwały będziemy na bie-

żąco informować na naszych 
łamach.  

KoK

Nowa stacja diagnostyczna w Polkowicach
27 kwietnia rozpoczęła działalność nowa stacja diagnostyczna przy ulicy Brackiej. Stacja oferuje 
kompleksowe przeglądy rejestracyjne pojazdów. Jest wyposażona w nowoczesne i precyzyjne urzą-
dzenia kontrolne z niezbędnymi certy� katami, które znajdują się w nowo wybudowanym budynku. 
W ofercie przeglądy samochodów do 3,5 tony. Stacja czynna od poniedziałku do piątku w godzinach 
7-19 oraz w sobotę od 8 do 15.
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„Kronika miasta Polkowice", 
(wybrane fragmenty z Kroniki) ciąg dalszy …

⁵(⁷⁵)⁄₂₀₁₇

(...) Wszystkim starszym mieszkańcom rok 1897 pozostał jeszcze w pamięci jako rok nad-
zwyczaj mokry. Rankiem 30 lipca ukazał się nam obraz, jakiego nie widzieliśmy od roku 1854. 
Wcześniej przez kilka dni i nocy prawie bez przerwy padał obfi ty deszcz i nasze stawy nie mogły 
już pomieścić spływających mas wody. Szerokim strumieniem przelała się woda ze Stawu Gór-
nego do Stawu Środkowego, z niego zaś potężna fala wypłukując bruk popłynęła przez drogę do 
Stawu Kąpielowego /Baderteich/. Mała ulica Rudnowska była w dolnej części zalana, podobnie 
jak i ulica Ogrodowa. Nie mniej zagrożony był tak zwany „Dom pastucha” /Haelterhaus/ na-
leżący wówczas do starego szewca Stephana, obecnie do murarza Rosta. Również i w Polkowi-
cach Dolnych woda wyrządziła znaczne spustoszenia. Żniwa były tak bardzo utrudnione, że ży-
to stało na polach aż do połowy sierpnia, gdzieniegdzie jeszcze nawet do września. Mendle zbo-
ża na wskutek kiełkowania tak się ze sobą zrosły, że ciężko było je od siebie oddzielić; także i sło-
ma z powodu dużej ilości opadów zabarwiła się na całkiem ciemny kolor. Nie lepiej było z psze-
nicą. W efekcie ceny zboża i mąki poszły nadzwyczaj wysoko w górę. (…) Gdy w ubiegłym roku 
burmistrz Schnick po upływie drugiego okresu wyborczego został na powrót wybrany, świę-
tował on 19 września 1897 swój 25 jubileusz sprawowania urzędu, z której to okazji ze wszyst-
kich stron napłynęły gratulacje, wyrazy czci i szacunku oraz prezenty, co snadnie dowodziło 
sympatii, jaką cieszył się jubilat w naszym mieście i dalszej okolicy. Po południu odbył się w Cafe 
Flora uroczysty bankiet, w którym wzięli udział liczni goście z miasta i okolic. Poza tym jubilata 
swoją obecnością zaszczycili: starosta Singelmann, hrabia von der Recke–Volmerstein z Neu-
guth–Heinzenburg, pułkownik von Boehm z Biedrzychowa, radny miejski Schubert z Gozd-
nicy, radca fi nansowy Foerster z Boguszyna, powiat Schmiegel, radny miejski Leopold Sachs 
i jego syn, najstarszy miasta Pioletti, tych dwóch ostatnich z Głogowa. Jak bardzo wszystkie te 
wyrazy czci i szacunku ucieszyły jubilata, świadczą bardzo serdeczne podziękowania, jakie za-
mieścił on w „Polkowickiej Gazecie Miejskiej”.

Właśnie w Zielone Świątki roku 1897 minęło 150 lat, odkąd tutejszy kościół ewangelicki zo-
stał wyświęcony na dom modlitwy. Obchody tego jubileuszu odbyły się jednak dopiero 26 wrze-
śnia i związane były równocześnie z poświęceniem organów całkowicie przebudowanych przez 
braci Walter z Góry. Na tę podwójną uroczystość dom Boży został wspaniale udekorowany wień-
cami i girlandami. Ołtarz, ambona i chrzcielnica otrzymały nowy wystrój, który pochodził z da-
rów konfi rmantów oraz z innych ofi ar, zaś pani doktorowa Kuschke i panna Gertruda Lieber-
herr sporządziły i podarowały białe obrusy z wyszydełkowanymi koronkami. Członkinie Sto-
warzyszenia Kobiet i Panien podarowały piękny nowy dywan na ołtarz, patronat ufundował z 
okazji jubileuszu 10 lichtarzy ściennych. 

O godzinie 9.30 spod domu parafialnego wyruszył uroczysty pochód, na prze-
dzie delegacje wszystkich szkół, następnie nauczyciele oraz duchowni para-
fii i część zarządu synodalnego. Za nimi następowały stowarzyszenia kościelne i miej-
skie, do których przyłączyło się wielu członków gminy. Przy wejściu do promie-
niującego pełnym blaskiem kościoła rozległy się po raz pierwszy wyremontowa-
ne organy i odtąd towarzyszyły pieśni „Sławmy Pana, wszechpotężnego króla chwały”.
Po skończeniu tej pięknej pieśni kościelnej, superintendent Ender z Głogowa, po żarliwej mo-
wie na temat słów „Śpiewajcie Panu nową pieśń, ponieważ czyni on cuda” dokonał poświęcenia 
organów. Liturgię odprawił pastor Gramsch z Żukowic, zaś następnie w płomiennych słowach 
kazanie wygłosił miejscowy duchowny, pastor Dehmel, który prawił o tekście do Hebrajczy-
ków 13,8 „Jezus Chrystus wczoraj i dziś tenże sam na wieki”. Następnie rozległa się ze wszyst-
kich stron pieśń „Dziękujmy wszyscy Panu”, wreszcie na koniec superintendent Ender udzielił 
zebranym błogosławieństwa. (…) Po południu odbył się z towarzyszeniem licznie zebranej pu-
bliczności koncert kościelny zorganizowany oraz kierowany przez kantora Krafta.

(Chronik der Stadt Polkwitz. Polkwitz 1911)

Polkowice na starej pocztówce

Hotel „Pod Rosyjskim Następcą Tronu”

Redaktor informatora Grzegorz Kardyś (tel. kom. 606 100 343)

Pocztówka wysłana w 1902 r.

Odtwarzamy informację o nieistniejących już szkołach

Towarzystwo Ziemi Polkowickiej poszukuje informacji od osób, które chodziły do 
Szkoły Podstawowej w Moskorzynie, kto był wychowawcą w danej klasie

Rocznik 1952 (Lata szkolne 1959-1967) kto był wychowawcą w klasach I-VIII
Rocznik 1954 (Lata szkolne 1961-1969) kto był wychowawcą w klasach I-VIII
Rocznik 1955 (Lata szkolne 1962-1970) kto był wychowawcą w klasach I-VIII
Rocznik 1956 (Lata szkolne 1963-1971) kto był wychowawcą w klasach I-VIII
Rocznik 1957 (Lata szkolne 1964-1972) kto był wychowawcą w klasach I-VIII
Rocznik 1958 (Lata szkolne 1965-1973) kto był wychowawcą w klasach I-VII
Rocznik 1960 (Lata szkolne 1967-1975) kto był wychowawcą w klasach I-III
Rocznik 1961-1964 poszukiwane zdjęcia szkolne tych roczników

Pocztówka wysłana w 1930 r.

Pocztówka wysłana w 1938 r.

Dzień Otwarty za nami!
25 kwietnia 2017 r. w Auli Zespołu Szkół im. Narodów Zjednoczonej Europy w Polkowicach odbył się Dzień Otwarty, podczas któ-
rego zaprezentowaliśmy naszą ofertę edukacyjną na rok szkolny 2017/2018. Pokazaliśmy, z czego jesteśmy dumni oraz co czeka na 
gimnazjalistów w naszej szkole.

A czeka na nich wiele. Przed-
smak tego mieli podczas spe-
cjalnego programu przygoto-
wanego przez uczniów i na-
uczycieli. Zaczęło się od pre-
zentacji multimedialnej uka-
zującej bogate, atrakcyjne i 
różnorodne życie szkoły (w 
niej i poza nią), następnie miał 
miejsce pokaz fi lmu „Szkoła 
żywych trupów” (wpisujące-
go się w nurt kina postapoka-
liptycznego) i taneczny happe-
ning z muzyką w tle.
„Jako że jedni wolą rosół, dru-
dzy pomidorową, a jeszcze 
inni – ogórkową, nie chcemy 
was zmuszać do jedzenia. Wy-
bierzcie sami, bo każdy wybór 
będzie tak samo dobry. Mamy 
najlepsze menu w okolicy!” – 
te skierowane do gimnazja-
listów zdania były wstępem 
do przybliżenia poszczegól-
nych typów szkół, które przy-
brało formę oryginalnego po-
kazu mody. Błyski fl eszy, ryt-
miczna muzyka, światła, pięk-
ne panie i przystojni panowie 
– słowa nie opiszą tego, co 
działo się na scenie i na wy-
biegu! A nad tym wszystkim 
rozbrzmiewała nasza oferta 
na rok szkolny 2017/2018 w 
zakresie szkolnictwa ogólno-
kształcącego (Liceum Ogól-
nokształcące) i zawodowego 
(Technikum, Szkoła Branżo-
wa I Stopnia).
Podczas obu spotkań z młod-
szymi kolegami pokazaliśmy, 

że wybór Zespołu Szkół im. 
Narodów Zjednoczonej Eu-
ropy w Polkowicach to gwa-
rancja uczestnictwa w cieka-
wych lekcjach i zajęciach po-
zalekcyjnych, to opieka do-
świadczonych i życzliwych 
wychowawców. To także wie-
le inicjatyw edukacyjnych dy-
rekcji i nauczycieli, które stale 
podnoszą jakość pracy dydak-

tycznej, wychowawczej i opie-
kuńczej
Dzień Otwarty był jak góra lo-
dowa. Stanowił „tylko mały 
wycinek, sam czubek, niewiel-
ki ułamek wielu fantastycz-
nych i wyjątkowych rzeczy, 
które dzieją się w naszej szko-
le przez cały rok”. Przed gim-
nazjalistami wiele życiowych 
wyborów. Jednym w nich jest 

wybór przyszłej szkoły. Naj-
bliższe tygodnie będą dla nich 
okresem intensywnych poszu-
kiwań i zbierania informacji o 
szkole ponadgimnazjalnej. 
Postanowiliśmy im to ułatwić 
i uprzyjemnić. Taka szkoła już 
istnieje. To nasza szkoła! ZA-
PRASZAMY! Z NAMI NAJ-
LEPIEJ!

Przemysław Szulc

Studio i pracownia 
otwarte!
21 kwietnia 2017 r. – w ramach Tygodnia Zawodowców – miało miejsce 
o� cjalne otwarcie nowoczesnego studia do fotogra� i (reklamowej, pro-
duktowej, portretowej i modowej) i pracowni, która posłuży kształceniu 
teoretycznemu i praktycznemu w zawodzie elektromechanik.

Duże wsparcie przy tworzeniu te-
go studia mieliśmy ze strony Dy-
rekcji Szkoły, a całe studio zapla-
nowała i zrealizowała pani Beata 
Zaraś (nauczycielka przedmiotów 
zawodowych) z myślą o uczniach 
kształcących się w zawodzie tech-
nik organizacji reklamy.
Dzięki fi nansowemu wsparciu 
Fundacji KGHM Polska Miedź 
mamy do dyspozycji taki sprzęt 
jak: 4 lampy błyskowe studyjne, 
lampa LED-owa, statywy, tła, so-
ftboxy, czasze, beauty dish, pla-
stry miodu, blendy, parasolki, fi l-
try, sprzęt fotografi czny (2 aparaty 
Nikona, dodatkowo 3 obiektywy o 
różnych ogniskowych, pierścienie 
makro, lampa błyskowa, kamerę 
GoPro) oraz specjalistyczne opro-
gramowanie fi rmy Adobe Creati-
ve Cloud do pracowni komputero-
wej, z którego korzystają technicy 
organizacji reklamy i technicy in-
formatyki.
Pracownia elektromechaniczna 
została wyposażona w pięć stano-
wisk laboratoryjnych wraz z kom-
pletnym osprzętem doświadczal-
nym. Na wyposażenie każdego 
stanowiska składają się m.in.: wy-
sokiej klasy laptop, systemy Elo-

Train i UniTrain, zestaw mierni-
ków, oscyloskop oraz tachometr 
elektroniczny ze stroboskopem. 
System EloTrain to komplekso-
wy zestaw do prowadzenia ekspe-
rymentów z zakresu elektrotech-
niki i elektroniki. Poprzez instala-
cję modułów z łącznikami wtyko-
wymi na stanowiskach doświad-
czalnych EloTrain można będzie 
montować, obsługiwać i testować 
obwody elektryczne i elektronicz-
ne. Z kolei wspomagany kompute-
rowo systemem szkoleniowy i do-
świadczalny UniTrain umożliwia 
sterowanie wirtualnymi instru-
mentami i sprzętem doświadczal-
nym dzięki otwartej platformie do-
świadczalnej LabSoft. 
Środki fi nansowe na zakup pra-
cowni zostały przekazane przez 
władze Starostwa Powiatowego w 
Polkowicach. Szczególnie dzięku-
jemy Panu Henrykowi Czekajło, 
członkowi Zarządu Powiatu w Po-
lkowicach, za dołożenie wszelkich 
starań w realizację tego przedsię-
wzięcia, Pani Izabeli Jarosz (opie-
kunowi pracowni) i Dyrekcji Szko-
ły - za zaangażowanie w przygoto-
wanie i uruchomienie pracowni. 

red.

Brązowe dziewczęta!
24 kwietnia 2017 roku we Wrocławiu odbył się Finał Dolnośląski Licealiady w Aerobiku Rekreacyjnym dziewcząt. 
W walce o medale rywalizacja była niezwykle wyrównana, do ostatniej chwili nikt nie był pewny zwycięstwa.

Startujące drużyny repre-
zentowały bardzo wysoki po-
ziom. Emocje sięgały zenitu, 
tym bardziej, że nasze dziew-
częta prezentowały swój 
układ jako ostatnie.

W klasyfi kacji generalnej 
do złotego medalu zabrakło 
nam tylko 0,3 punktu (sic!). 
Reprezentacja Zespołu Szkół 
im. Narodów Zjednoczonej 
Europy w Polkowicach zajęła 
ostatecznie bardzo wysokie, 
III miejsce. Dziewczęta wró-
ciły zadowolone z miejsca na 
podium, lecz czują lekki nie-
dosyt. Obiecały, że w przy-

szłym roku wrócą jako 
MISTRZYNIE! 

Skład medalowej dru-
żyny: Sylwia Cygańczuk 
(kl. II b LO), Martyna 
Nowak (kl. II b LO), Da-
ria Owsiana (kl. III T), 
Oliwia Szczygieł (kl. II b 
LO), Magdalena Dziuk 
(kl. II c LO), Karoli-
na Zielonka (kl. I b LO), 
Barbara Sekunda - rezer-
wowa (kl.II b LO). Trene-
rem dziewcząt jest pani 
Beata Ptaszek.

Joanna Dziadosz

Dzień Geografa na 
Uniwersytecie 
Wrocławskim
Ogólnopolski Dzień Geografa pod hasłem „Zrozumieć Ziemię” obchodzo-
no w tym roku 21 kwietnia. Uczniowie naszej szkoły z klas drugich Li-
ceum Ogólnokształcącego (z rozszerzoną geogra� ą) spędzili ten dzień 
w Instytucie Geogra� i i Rozwoju Regionalnego Uniwersytetu Wrocław-
skiego – w ramach projektu „Bliżej marzeń”.

We Wrocławiu uczestniczyli w 
wykładach: „Wiedza geografi cz-
na w rozwoju regionu” dokto-
ra Macieja Zatheya oraz „Geoin-
formatyka w służbach ratowni-
czych - poszukiwanie osób zagi-
nionych z wykorzystaniem bez-
załogowych statków powietrz-
nych” profesora Tomasza Nie-
dzielskiego, dzięki którym po-
znali praktyczne wykorzystanie 
wiedzy geografi cznej. Następ-
nie odbyli wirtualną podróż pt. 

„Krańce Europy – na dwóch ko-
łach po Kaukazie”, w którą zabrał 
ich mgr Artur Bowsza, uczest-
nik dwumiesięcznej wyprawy ro-
werowej przez Gruzję i Armenię. 
Uczniowie zwiedzili również wy-
stawy przygotowane przez stu-
dentów kół naukowych, mieli 
okazję porozmawiać ze studen-
tami, a także zobaczyć zbiory bi-
blioteki Instytutu Geografi i.

Dorota Spólnik-Łuczak
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fotoreportaż

   Tylko na samym początku majówki padał deszcz. Potem pogoda była 
znośna, a propozycji na tyle dużo i różnorodnych, że uczestnicy byli 
usatysfakcjonowani.

REKREACJA  Impreza rozpoczę-
ła się od spektaklu dla najmłod-
szych widzów. Aktorzy teatru Ma-
łe Mi wystawili pięć bajek z róż-
nych stron świata. Cudowna po-
dróż w świat dziecięcej wyobraźni 
przypadła do gustu maluchom, tym 
bardziej, że było sporo zabawy. In-
teresujące były także atrakcje przy-
gotowane przez organizatorów – 
pracowników Polkowickiego Cen-
trum Animacji. Strzelanie z procy, 
pranie na tarze, wyżymanie. Dzie-
ci mogły się poczuć jak w wehikule 

czasu, który przeniósł ich wiele lat 
wstecz. I bardzo im się to podoba-
ło. Nic dziwnego, wszak to coś nie-
znanego i jakże różnego od smart-
fonowych aplikacji, które są ich na-
turalnym środowiskiem. Po zakoń-
czeniu przedstawienia dla najmłod-
szych na scenie pojawili się artyści z 
Kabaretu Chyba. Trójka mężczyzn 
o niebanalnym poczuciu humoru, 
kipiących energią została dobrze 
przyjęta przez widzów, którzy na 
kolejne skecze reagowali salwami 
śmiechu. W trakcie majówki moż-

na było obejrzeć wystawę prac na-
grodzonych w konkursie plastycz-
nym „Polkowice – moje miasto”.
Końcówka majowego wieczoru w 
Amfi teatrze Miejskim należała do 
zespołów disco-polo. Ta stylisty-
ka muzyczna może i nie wszystkim 
przypada do gustu, ale niepodwa-
żalne jest to, że przyciąga wielu wi-
dzów, którzy nie tylko żywiołowo 
reagują, ale także doskonale się ba-
wią. Podczas koncertów Bobiego 
oraz zespołu Basta wielu uczestni-
ków majówki tańczyło pod sceną. 

Było też mnóstwo śmiechu i pozy-
tywnej energii, a przecież o to cho-
dzi, zwłaszcza, że na początku maja 
pogoda nas nie rozpieszcza i bliżej 
jej raczej do jesieni niż do wiosny.
W środę, 3 maja z okazji Święta 
Konstytucji 3 Maja, w kinie odył się 
koncert fortepianowy. Jeden z naj-
wybitniejszych pianistów młode-
go pokolenia Michał Białk wyko-
nał najpiękniejsze utwory Frydery-
ka Chopina. 

Konrad Kaptur

25 KWIETNIA  O godzinie 

12.30 strażnicy udali się na ulicę 

Skalników 39 w związku ze zgło-

szeniem mieszkańca o ptaku 

uwięzionym w jednej ze studzie-

nek odpływowych. Po przybyciu 

na miejsce strażnicy potwierdzi-

li otrzymane zgłoszenie. W wyni-

ku podjętych działań ptak został 

uwolniony, a następnie wypusz-

czony na wolność.

28-30 KWIETNIA   Dyżurni 

Straży Miejskiej obserwujący ka-

mery monitoringu Centralnego 

Parku Zabaw i Wypoczynku kil-

kukrotnie zaobserwowali oso-

by, które dopuściły się dewasta-

cji klombów z kwiatami zrywa-

jąc z nich tulipany. Skierowani na 

miejsce zdarzenia strażnicy uję-

li te osoby oraz przeprowadzili  z 

nimi czynności wyjaśniające za-

kończone ukaraniem tych osób 

mandatem karnym.

kronika policyjna 51, 39 i 31 lat. Za kradzież samo-
chodów grozi im kara pozbawienia 
wolności do lat 10.                                           

TP

NIEUCZCIWY LISTONOSZ
GŁOGÓW   Policjanci wydziału Kry-
minalnego KPP w Głogowie, doko-
nując zatrzymania 21 – latka wie-
dzieli, że odnajdą przy nim narko-
tyki. Mężczyzna bowiem był po-
dejrzewany o zajmowanie się han-

dlem środkami odurzającymi. 
Funkcjonariusze ujawnili przy nim 
25 porcji marihuany. Nie przypusz-
czali jednak, że w piwnicy użytko-
wanej przez głogowianina odnajdą 
również niedostarczone przez nie-
go przesyłki pocztowe. Mężczyzna 
pracował jako doręczyciel w urzę-
dzie pocztowym. Porzucił jednak 
tą pracę i nie dostarczył adresatom 
328 przesyłek. Były to głównie 
przesyłki urzędowe, które powinny 

tra� ć do adresatów już na przeło-
mie marca i kwietnia. 

TP

WPADLI NA GORĄCYM UCZYNKU
LUBIN   Do dyżurnego lubińskiej 
policji zadzwonił mieszkaniec mia-
sta. Poinformował, że widział jak 
dwóch mężczyzn włamało się do 
domku jednorodzinnego. „Spraw-
cy są w środku” - taka informacja 
została przekazana policjantowi. 

Na miejsce skierowani zostali funk-
cjonariusze z wydziału prewen-
cji Komendy Powiatowej Policji w 
Lubinie. Gdy policjanci przyjecha-
li pod wskazany adres zauważy-
li wyważone drzwi. Weszli do wnę-
trza domku jednorodzinnego gdzie 
zastali dwóch mężczyzn przygoto-
wujący łupy do wyniesienia. Zosta-
li zatrzymani i tra� li do policyjne-
go aresztu.     

TP

DZIUPLA ZLIKWIDOWANA
GŁOGÓW  Policjanci z Wydziału 
Kryminalnego KPP w Głogowie 
wraz z funkcjonariuszami KMP 
w Koszalinie odzyskali czte-
ry skradzione pojazdy marki 
Volkswagen o łącznej wartości 

200 tys. złotych. Skradzione 
kilkanaście godzin wcześniej na 
terenie województwa zachod-
niopomorskiego samochody 
były ukryte w tzw. „dziupli” na 
terenie powiatu głogowskie-
go. Policjanci zatrzymali rów-
nież trzech mężczyzn w wieku 

ZATRZYMANI PO 2 GODZINACH
LEGNICA  Trzech młodych mężczyzn w wieku od 
17 do 18 lat dokonało kradzieży osobowego volks-
wagena w centrum Legnicy. Przestępcze trio nie-
spełna dwie godziny po zgłoszeniu kradzieży przez 
poszkodowanego zostało zatrzymane w drodze 
do Krotoszyc. Podczas legitymowania i zatrzyma-
nia mężczyźni zachowywali się spokojnie. Teraz, za 
przejażdżkę kradzionym pojazdem grozi im kara do 
10 lat więzienia. 

TP

1 MAJA   O godzinie 7.40 dy-

żurny KPP przekazał strażni-

kom zgłoszenie mieszkańca 

miejscowości Trzebcz o biegają-

cych luzem, bez żadnego nadzo-

ru psach. Na miejscu zdarzenia 

strażnicy zauważyli dwa psy 

(amstaffa i mieszańca) biegające 

po terenie miejscowości. W toku 

podjętych działań ustalono miej-

sca pobytu osób odpowiedzial-

nych za wypuszczenie psów oraz 

przeprowadzono z nimi czyn-

ności wyjaśniające zakończone 

sankcjami karnymi.

FO
T.P

AW
EŁ

 PA
ŹD

ZIO
R

Zabawowa majówka w Amfi teatrze

4 MAJA   O godzinie 14.30 

strażnicy patrolujący teren mia-
sta udali się na ulicę Kolejową w 
związku ze zgłoszeniem o agre-
sywnym psie atakującym prze-
chodniów.  Na miejscu zdarze-
nia strażnicy zauważyli psa, któ-
ry obszczekiwał i skakał na wra-
cające ze szkoły dzieci. Pies zo-
stał odłowiony przez strażników 
i przekazany do Hotelu dla zwie-
rząt w Przemkowie, gdyż próby 
ustalenia jego właściciela okaza-
ły się bezskuteczne.

INFORMACJA 
Formularz pod nazwą „IR – 3 Formularz zgłoszeniowy dotyczący zajęcia terenu: Centrum Piknikowego na Osiedlu Polan-
ka przy ul. Modrzewiowej, Centralnego Parku Zabaw i Wypoczynku oraz Rynku” można pobrać ze strony internetowej 

http://www.bip.ug.polkowice.pl/15,Druki-do-pobrania.html 
lub w Urzędzie Gminy Polkowice, ul. Rynek 17-18, pokój 109.

OGŁOSZENIE
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KULTURA

BIBLIOTEKA POLECA...

A. Scott Berg „Fantastyczne zwierzęta i jak je znaleźć”   

 Newt Scamander wraca z wielkiej wyprawy, której celem było odnalezie-
nie i opisanie szeregu fantastycznych zwierząt. Jego krótki pobyt w Nowym 
Jorku mógłby przejść niezauważony, gdyby nie pewien nie-czar (tj. ame-
rykański mugol) o imieniu Jakub, źle skierowany magiczny przypadek oraz 
ucieczka kilku fantastycznych zwierząt Newta. Wszystko to może spowodo-
wać nie lada kłopoty, zarówno dla świata magicznego, jak i nie-czarów.

KONKURSY     „Konkurs na 
stałe wpisał się do kalenda-
rza wydarzeń w naszej gmi-
nie. Przez ostatnie lata odby-
wał się w Sobinie. Cieszył się 
dużym zainteresowaniem, a ju-
rorzy oceniający poszczególne 
potrawy oraz ciasta mieli bar-
dzo trudne, choć smaczne za-
danie. Kosztowanie wszystkich 
pyszności dostarczało ich pod-
niebieniom niezapomnianych 
wrażeń. Za każdym razem było 
też wiele interesujących wyda-

rzeń niekoniecznie związanych 
z kulinariami – koncerty, poka-
zy, prezentacje. Tym razem, w 
trakcie 18. edycji konkursu bę-
dzie podobnie, a nawet bardziej 
efektownie. Konkurs odbędzie 
się w polkowickim Rynku, któ-
ry w sobotę zmieni swój wy-
gląd i będzie bardziej przypo-
minał rynek z czasów Polskiej 
Rzeczpospolitej Ludowej. Bę-
dzie można przejechać się auto-
busem typu „Ogórek” i w trak-
cie przejażdżki wysłuchać hi-

storii związanych z tym, jak na-
sze miasto wyglądało 50 lat te-
mu, gdy przywrócono mu pra-
wa miejskie. Będzie można na-
pić się wody z saturatora, zro-
bić sobie zdjęcia w fotobudce, 
obejrzeć efektowny pokaz ani-
matorów i szczudlarzy, a tak-
że nabrać dystansu do rzeczy-
wistości w strefi e relaksu. Za-
planowano też pokaz kulinarny 
uczestniczki programu Hell`s 
Kitchen połączony z degustacją 
„Garnuszka górniczego” oraz 

tradycyjnych 
przekąsek.
Całość zwień-
czy koncert 
Marcina Wy-
rostka.
- Zaplanowaliśmy wiele intere-
sujących wydarzeń i mam na-
dzieję, że przypadną one do gu-
stu polkowiczanom, a także go-
ściom, którzy odwiedzą na-
sze miasto 13 maja. Już dziś 
wszystkich serdecznie zapra-
szam do polkowickiego Ryn-

ku. Startujemy o godzinie 15 – 
mówi Dorota Delążek, dyrek-
tor Wiejskiego Ośrodka Kultu-
ry, organizatora 18. Konkursu 
Kulinarnego „Nasze Kulinarne 
Dziedzictwo Smaki Regionów.

Konrad Kaptur

   Już w najbliższą sobotę (13.05) kolejna edycja 

Konkursu Kulinarnego na Najlepszą Potrawę 

Regionalną i Wypieki Ciast. Tym razem wyjątkowa, 

bo odbędzie się w polkowickim Rynku pod hasłem 

„Nasze Kulinarne Dziedzictwo. Smaki Regionów”.

Kulinarne dziedzictwo 

w Rynku

KINO

 11-14 V, godz. 16.00
Riko prawie bocian

 11-14 V, godz. 18.00
Gwiazdy 

 11-14 V, godz. 20.00
Szatan kazał tańczyć

 18-21 V, godz. 16.00
Dzieciak rządzi

 18-21 V. aodz. 18.00
The Circle. Krąg

 18-21 V, godz. 20.00
Gwiazdy

WARSZTATY

 Warsztaty dla dzieci 
Grupa teatralna "Antrakcik", 
Szkółka szachowa, Hip-Hop, 
Szkółka baletowa, Pracow-
nia plastyczna, Ceramika, 
Robotyka, Skauting, Dziecięca 
Rewia Taneczna, Malarstwo 
sztalugowe

 Warsztaty dla młodzieży: 
Grupa teatralna "Antrakt", 
Dancehall, Taniec Brzucha, 
Samba Brasil – latino, Hip-Hop, 
Ceramika, Szkółka szachowa, 
Robotyka, Skauting, Witraż, 
Rzeźba w glinie, Malarstwo 
sztalugowe, Pracowanie rysun-
ku, Taniec użytkowy

 Warsztaty dla dorosłych: 
Dancehall, Taniec Brzucha, 
Samba Brasil – latino, Cera-
mika, Witraż, Rzeźba w glinie, 
Burleska, Pilates, Malarstwo 
sztalugowe, Pracownia rysunku, 
Taniec użytkowy

 Zapisy na zajęcia oraz szcze-
gółowe informacje w Dziale 
Merytorycznym oraz pod nr 
tel: 76/ 746 88 26.

GALERIA „RYNEK 26”

codziennie: 10.00-20.00 

SIŁOWNIA 

Przy Basenach Zewnętrznych, 
ul. 3 Maja 50
Godz. otwarcia:
Pn-Pt od 9.00 do 21.00
Sobota od 10.00 do 21.00
Niedziela - nieczynne czynna: 
poniedziałek-piątek, godz. 
9.00-21.00, sobota, godz. 10.00-
16.00 

CAFE BAR

Ośrodek Kultury (ul. Skalników 4) 
  poniedziałek-piątek, 13.00-

21.00 oferuje szeroki wybór 
kaw i herbat, grzanki, tosty, 
hamburgery, hot-dogi

    Biogra� a człowieka, który stworzył amerykańską literaturę XX wieku Max 
Perkins to człowiek, dzięki któremu narodziły się prawdziwe gwiazdy litera-
tury: F. Scott Fitzgerald, Ernest Hemingway i Thomas Wolfe. Sam pozostawał 
w cieniu swoich słynnych podopiecznych, służąc  im jako redaktor, krytyk, 
doradca, kredytodawca, psychoanalityk, wreszcie przyjaciel.

POMOC DOMOWA
LUBIN   Przezabawna komedia Marca 

Camolettiego, w znakomitej adaptacji 

Bartosza Wierzbięty (autora dialogów, 

między innymi do � lmów: „Shrek”, 

„Madagaskar”, „Asterix i Obelix: Mi-

sja Kleopatra”). Akcja spektaklu roz-

grywa się w domu Maxa i Joli prowa-

dzonym przez obdarzoną ciętym, in-

teligentnym dowcipem – pomoc do-

mową. Czeka nas historia o małżeń-

stwie, zdradzie i chęci przeżycia miło-

snej przygody. Zaskakujące zwroty ak-

cji, zabawne dialogi i świetna obsa-

da. Na spektakl w wykonaniu aktorów 

Wrocławskiego Teatru Komedia za-

prasza CK „Muza”. Termin: 19.05.2017 

r., godz. 20. Miejsce: duża sala. Bilety: 

70 zł, 60 zł (rzędy XV-XVIII).

     TP

KULTURA W REGIONIE

Odpowiedz na pytanie i wygraj bilet!
Redakcja Gazety Polkowickiej wraz z Kinem Polkowickiego Centrum Animacji zapraszają na kon-
kurs. Do wygrania sześć pojedynczych biletów na zbliżające się czerwcowe projekcje � lmowe. 

Aby wziąć w nim udział należy poprawnie odpowiedzieć na następujące pytanie: 

Jak nazywał się główny bohater � lmu Pitch Black?    

Bilety otrzyma sześć osób, które prześlą prawidłową odpowiedź na adres: 
konkurs.gazeta@ug.polkowice.pl lub dostarczą do siedziby redakcji Gazety Polkowickiej (ul. Rynek 6, 

pokój 23) kupon konkursowy. Następnie spośród wszystkich uczestników zostaną wylosowani 
zwycięzcy. Wejściówki będą do odbioru przy kasach w Kinie w dniu projekcji � lmu, 

na który będzie obowiązywać zwycięski kupon.  

Uwaga! Osoby, które zdecydują się przesłać odpowiedź do redakcji za pośrednictwem poczty 
elektronicznej powinny pamiętać o zawarciu w wiadomości swoich danych kontaktowych 

(tj. imię i nazwisko oraz numer telefonu). 

Kupony i zgłoszenia e-mailowe przyjmujemy do 24 maja.

Wygrani za kwiecień: Urszula Drozd, Bogdan Michalski, Waldemar Fatyga, Urszula Olszewska, 
Łukasz Wojtowicz, Anna Strugała.

Konkurs Kinowy

Kupon konkursowy
Odpowiedź: ..................................................................................................

Imię i Nazwisko:  ..........................................................................................

Nr. telefonu:  ................................................................................................

Burmistrz Polkowic informuje, że mieszkańcom Gminy Polkowice udziela-
ne są bezpłatne porady prawne w zakresie dochodzenia roszczeń z tytułu 

występowania szkód górniczych.
Porad udziela radca prawny Jerzy Trzeciak, który przyjmuje w siedzibie Kancelarii 
Radców Prawnych s.c. w Polkowicach, ul. Rynek 6, pok.28  w każdy wtorek, środę 
i czwartek w godzinach 8.00 – 10.00. Sekretariat radcy prawnego czynny codzien-
nie od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 12.00, nr telefonu 76/749 33 66. 

OGŁOSZENIE

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
59-100 Polkowice, ul. Lipowa 2, pok. nr 3

tel. 76 724 67 11, fax 76 724 67 03, e-mail: e.olszewska@ops.polkowice.pl
Jeżeli doświadczasz przemocy w rodzinie lub znasz inne osoby, 

które cierpią z tego powodu. PRZYJDŹ!

OGŁOSZENIE

„Geniusz”

AUDIOFEELS – VOCAL 
PLAY
LEGNICA   AuioFeels wykorzystuje tyl-
ko jeden instrument – głos. Vocal Play 
jest to nowatorskie podejście do śpie-
wania, które polega na imitacji instru-
mentów, tworzeniu wokalnej orkie-
stry, poprzez maksymalne wykorzy-
stanie wyłącznie możliwości głosu. 
Zespół przyjaciół złożony z ośmiu in-
dywidualności zafascynowanych prze-
różną muzyką podczas koncertu wy-
kona m. in. utwory takich artystów 
jak: P. Williams, Scorpions, Metallica, 
Red Hot Chilli Peppers, J.Timberlake, a 
także autorskie kompozycje. Miejsce: 
Sala Maneżowa Akademii Rycerskiej. 
Termin: 26.05.2017 r., godz. 19. Bilety: 
25 zł (przedsprzedaż) i 30 zł (w dniu 
koncertu).        

TP

MUZYKA I SŁOWO
GŁOGÓW  Miejski Ośrodek Kultury w 

Głogowie zaprasza na koncert „Muzy-

ka i Słowo”. U boku Daniela Olbrych-

skiego wystąpią wybitni muzycy - 

uważany za „skrzypcowego prawnu-

ka” H. Wieniawskiego Krzysztof Jako-

wicz oraz czołowy polski pianista Ro-

bert Morawski. W programie koncertu 

znajdą się utwory m.in. Ignacego Ja-

na Paderewskiego, Fryderyka Chopi-

na czy Henryka Wieniawskiego. Kon-

cert odbędzie się w ramach 10. Festi-

walu Reżyserii Filmowej. Miejsce kon-

certu: sala widowiskowa MOK. Ter-

min: 17.05.2017 r., godz. 19. Bilety: 15 

– 20 zł.     

  TP
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URZĄD GMINY POLKOWICE – WYDZIAŁ PLANOWANIA 
PRZESTRZENNEGO, GEODEZJI I NIERUCHOMOŚCI  

informuje,   iż na tablicy ogłoszeń – ul. Rynek 19 wywieszono wykaz dotyczący:
- oddania w dzierżawę części działki o nr geod. 795/23 obręb 0002 
Polkowice w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.
Informacje na temat wykazu można uzyskać w Wydziale Planowania 
Przestrzennego, Geodezji i Nieruchomości – ul. Rynek 19 (pok. 10) 
tel. 76/ 84 74 128 

OGŁOSZENIE

URZĄD GMINY POLKOWICE – WYDZIAŁ PLANOWANIA 
PRZESTRZENNEGO, GEODEZJI I NIERUCHOMOŚCI 

informuje, iż na tablicy ogłoszeń – ul. Rynek 19 wywieszono wykaz dotyczący:
- oddania w dzierżawę części działki o nr geod. 100/16 obręb Żelazny Most o 
pow. 0,1300 ha na cele rolne.
Informacje na temat wykazu można uzyskać w Wydziale Planowania 
Przestrzennego, Geodezji i Nieruchomości – ul. Rynek 19 (pok. 10) 
tel. 76/ 84 74 128

OGŁOSZENIE

URZĄD GMINY POLKOWICE – WYDZIAŁ PLANOWANIA 
PRZESTRZENNEGO, GEODEZJI I NIERUCHOMOŚCI 

informuje, iż na tablicy ogłoszeń w tut. Urzędzie – ul. Rynek 19 oraz na stronie 
internetowej www.polkowice.pl (w zakładce nieruchomości) oraz w Bip-ie za-
mieszczono wykaz  dotyczący :
 - Burmistrz Polkowic ogłasza przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę 
kiosku nr 50  położonego na Targowisku Miejskim w Polkowicach, 
o pow.16,50 m² stanowiącego własność Gminy Polkowice.
Informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Planowania 
Przestrzennego, Geodezji i Nieruchomości – Rynek 19 (pok. 10), 
tel. 076  72-46-782, 076 72-46-781.

OGŁOSZENIE

Czekają na dary dobrego serca
Od 22 do 26 maja w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej odbędzie się Tydzień Dobrych 
Uczynków.  Zachęcamy małych i dużych Czytelników do otwarcia serca na potrzeby innych 
– mówią bibliotekarki.

ZABAWA  Przez cały ty-
dzień będzie można poda-
rować książki, gry plan-
szowe oraz puzzle. Zosta-
ną one przekazane do Do-
mu Samotnej Matki w Ża-
rach. To wyjątkowe miej-
sce, które zapewnia wspar-

cie na każdym etapie po-
wrotu do społeczeństwa, 
począwszy od opieki nad 
kobietami w ciąży, poprzez 
pomoc w okresie rozwią-
zania, aż po wsparcie w za-
kresie zdobywania wy-
kształcenia i umiejętno-
ści, niezbędnych do sa-
modzielnego funkcjono-
wania. 

- Przez wiele lat działal-
ności Domu Matki i Dziec-
ka udało nam się pomóc 
wielu kobietom i dzieciom, 

jednak nadal nie ustajemy 
w wysiłkach, aby dotrzeć 
do jak najszerszego grona 
potrzebujących. W dzia-
łaniach tych przyświecają 
nam najważniejsze warto-
ści chrześcijańskie – czy-
tamy na ofi cjalnej stronie 
internetowej instytucji.

Serdecznie zapraszamy 
wszystkich do wsparcia tej 
szlachetnej inicjatywy.

KoK

Serdecznie 
zapraszamy 
wszystkich do 
wsparcia tej 
szlachetnej 
inicjatywy.
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KUPIĘ
 Auta stare, używane lub powypadkowe, 

do 5 tys. złotych. Tel. 604 477 221

 Auto osobowe do 25 tysięcy prywatnie. 
Tel. 604 477 221

 Auto stare, powypadkowe do remontu 
lub całe sprawne do 10 tys. zł. Gotówka 
od ręki. Tel. 609 249 127

 Busa po wypadku, do remontu lub w 
całości, wersja odkryta lub zakryta, do 10 
tys. zł. Tel. 609 249 127

 Ciągnik rolniczy do 10 tys. zł. 
Tel. 604 477 221

 Lawetę lub przyczepę samochodową w 
różnych gabarytach, może być do 
remontu, z polską dokumentacją. 
Tel. 609 249 127

 Mieszkanie, może być zadłużone lub do 
remontu, płatność gotówką. 
Tel. 507 126 941

 Odkupię każdą rozliczoną szkodę 
komunikacyjną/odszkodowanie 
komunikacyjne. Tel. 505 997 131

 Skup aut zarejestrowanych w kraju. 
Dojazd do klienta. Tel. 693 466 561

 Ziemię rolną lub gospodarstwo rolne w 
okolicach Polkowic. Tel. 604 477 221

SPRZEDAM
 7 ha pola ornego wraz ze stajnią i 

stodołą w Mileszynie, gm. Pęcław. 
Tel. (13) 463 55 89

 8-częściowy komplet do chrztu dla 
chłopca rozm. 86, możliwość zdjęć na 
e-maila, cena 130 zł do neg. 
Tel. 503 710 905

 Atrakcyjne działki budowalne 10 arowe 
w Sobinie na nowym osiedlu. Cena do 
negocjacji.  Tel. 506 852 555

 Bramkę na zasuwkę 95 cm szerokość x 
1,5 m wysokość, polecam jako drzwi do 
np. kojca lub jako furtka do bramki, cena 
200 zł. Tel. 503 710 905

 Części do forda transita 1998. 
Tel. 604 477 221

 Części do wszystkich marek 
samochodów, ul. Moniuszki 11A. 
Profesjonalna obsługa, konkurencyjne 
ceny. Tel. 531 273 331

 Cztery działki budowlane 11/12/13/15 
ara. 8 km od Polkowic. Tel. 605 371 152

 Dom w centrum Suchej Górnej z 
zabudowaniami gospodarczymi. 
Powierzchnia działki 26 arów. Atrakcyjna 
cena. Tel. 695 125 266

 Dom w Kaźmierzowie 12a, 3 pokoje, 
łazienka, kuchnia i garaż na 2 samochody. 
Ogród 13 arów. Tel. 603 628 367

OGŁOSZENIA DROBNE
WYTNIJ, WYPEŁNIJ I PRZYNIEŚ KUPON
OGŁOSZENIA ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE
GAZETA POLKOWICKA: ADRES: 59 – 101 POLKOWICE, RYNEK 6 IIP. 
(POKÓJ 23), TEL. 76 724–97–20, TEL/FAX. 76 724–97–21

 Działkę 14,5 ara w Kłobuczynie. Na 
działce jest woda i kanalizacja. Słup 
energetyczny i gaz przy granicy działki. 
Nowe osiedle w połowie zamieszkałe. 
Tel. 509 190 111

 Działkę 62 ary z budynkami, ul. 
Chocianowska 32 w Polkowicach. 
Tel. 609 748 128

 Działkę budowlaną w Suchej Górnej, 
pow. 0,2 ha, ul. Leśna, wszystkie media w 
drodze. Atrakcyjna cena. Tel. 601 770 728

 Działkę budowlaną, 11 arów, z 
pozwoleniami, w Sobinie. Tel. 669 370 069

 Działkę handlowo-usługową 10 ar w 
Polkowicach, działki budowlane 10-arowe. 
Tel. 609 748 128

 Działkę pięknie położoną w okolicach 
Góry Śląskiej o powierzchni 0,22 hektara. 
Cena 29 tys. Tel. 698 301 771

 Działki budowlane w Suchej Górnej. 
Atrakcyjna okolica. Tel. 605 105 678

 Działki w Suchej Górnej, 8, 10, 12, 16 
arów. Cicha i spokojna okolica, blisko lasu. 
Tel. 534 722 076

 Działki, 9, 10, i 12-arowe w Suchej 
Górnej. Tel. 603 133 914

 Ekspres do kawy Bosch typ CUKA2 kolor 
biały, cena 50 zł. Tel. 503 710 905

 Grubą szybę 110 x 67,5 x 1cm, stan 
bardzo dobry, nie ma porysowań, ma 2 
trójkąty metalowe, cena 120 zł do neg.  
Tel. 503 710 905

 Komplet mebli firmy VOX (szafa, 
komoda, regał, stolik nocny). Cena: 450 zł 
do negocjacji. Tel. 536 428 780

 Komplet ogrodowy metalowy za pół 
ceny 300 zł. Cztery krzesła, parasol 
okrągły, stół szklany, granatowy. 
Tel. 886 577 754

 Ksero OCE 7051 sprawne, cena 399 zł. 
do negocjacji. Tel. 503 710 905

 Lampę UFO X MD1110S-PW niebieską, 
cena 100 zł. Tel. 503 710 905

 Mieszkanie 2-pokojowe, 33 m2, VII 
piętro, ul. Miedziana, zadbane. 
Tel. 725 334 235

 Mieszkanie 2-pokojowe, 48 m2, II p., 
wieżowiec, okna wschód-zachód, piwnica, 
jasna kuchnia, łazienka + wc. 
Tel. 796 301 391

 Mieszkanie 3-pokojowe, II p., pow. 48 
m2 w miejscowości Złoty Stok + garaż+ 
działka rekreacyjna z murowaną altaną. 
Cena 170 tys. zł. Tel. 510 289 295

 Mieszkanie 58 m2 przy ulicy Moniuszki. 
Osiedle Centrum. Partycypacja. 
Tel. 663 429 595

 Mieszkanie przy ulicy Ociosowej, IV 
piętro, pow. 50 m2 (kuchnia, dwa pokoje, 
łazienka oraz piwnica). Tel. 787 540 916

 Mieszkanie rozkładowe o powierzchni 
74,5 m2, ul. Kolejowa (nowa) na I piętrze 
w bloku IV-piętrowym, jasne i przestronne, 
bardzo zadbane. Instalacja kanalizacyjna i 
elektryczna wymieniona na miedzianą. 
Bardzo dobra lokalizacja. Cena do 
negocjacji. Pilne. Tel. 609 893 919

 Mieszkanie w Chocianowie, 63 m2, II 
piętro, 3 pokoje, balkon, garaż, duża 
piwnica. Nowe okna, drzwi, panele, płytki. 
Cena 146 tys. Tel. 664 703 144

 Mieszkanie własnościowe 73,4 m2 na 
parterze przystosowane dla osoby 
niepełnosprawnej w Sobinie. 
Tel. 501 240 381

 Nowy wózek inwalidzki. Krzesełko nowe 
z ubikacją (toaleta). Tel. 694 292 112

 Pół domu z garażem i ogrodem w 
Suchej Górnej. Tel. 663 229 731

 Rożen gastronomiczny do kurczaków, 
wymiary 80 x 55 x 45 cm. 
Tel. 661 058 457

 Sprzedam działkę produkcyjno-
usługową w Sobinie, 1,79 ha. Działka 
idealna pod obiekty usługowe, składy, 
magazyny itp. Dobra lokalizacja. Cena do 
uzgodnienia. Tel. 886 655 788, 661 058 
457

 Tanio dom 200 m2, 5 pokoi w Mycielinie, 
gm. Niegosławice, 30 km od Polkowic. 1,2 
ha lasu, 33 ary działki. Wszystkie media, w 
zabudowie duża kuźnia. Tel. 500 218 939

 Tanio płaszcz popielaty z kapturem 
nowy roz. 36/38. Kurtka czarna z 
kapturem bardzo ciepła, firmowa roz. 40. 
Płaszcz - kurtka kratka biało czarna, 
ładna, XL. Kombinezon różowy roz. 86 jak 
nowy, cena 15 zł. Ładne ciuszki na 
dziewczynkę. Tel. 694 292 112

 Tanio sprzedam mieszkanie w wieżowcu 
na 10. p., własnościowe, 2 pokoje, 41,3 
m2 w Polkowicach. Tel. 782 847 037

 Tanio sprzedam pomieszczenie sklepowe 
w miejscowości Kaźmierzów. 
Tel. 601 588 375

 Tanio. Żyrandol porcelanowy, 8 ramienny 
świeczki. Kryształy, talerzyki, miseczki, 
popielniczki. Ładne zasłony, porządny 
materiał, różne kolory, 2,5 m., gotowe 
szyte. Nakrycie na łóżko. Kołdra lekka 
ciepła. Tel. 694 292 112

 Tarczę diamentową do betonu Wurth, 
wymiar 350 x 2,8 x 25,4, max.100 m/s, 
max. 5.400 o/min, cena 150 zł do neg.  
Tel. 503 710 905

 Używaną ale w bardzo dobrym stanie 
kanapę / sofę / amerykankę - wymiary 
155 cm (długość), 80 cm (wysokość) od 
podłogi, 85 cm (szerokość), powierzchnia 
spania 195 x 127 cm. Normalne ślady 
użytkowania, schowek na pościel, 
drewniany stelaż. Cena 299 zł do neg. 
Tel. 503 710 905

 Wózek MARSEL Classic ADBOR 
wielofunkcyjny na klasycznej ramie, 

nosidełko + gondola+ spacerówka, 
możliwość zdjęć na e-maila, cena 699 zł 
do neg. Tel. 503 710 905

 Zbiór przepisów kulinarnych Karola 
Okrasy i Doroty Wellman na ryby i owoce 
morza. Niska cena. Tel. 577 891 184

 Zbiorniki plastikowe o poj. 1000 l na 
wodę, paliwo, szambo w koszu 
metalowym na palecie metalowej, cena: 
200 zł. Tel. 724 650 626

 Żywicę koloru zielonego 15 kg + grunt 
gratis, okazja! Niska cena. Tel. 577 891 
184

PRACA
 Zatrudnię fryzjerkę lub fryzjera w Salonie 

Fryzjerskim damsko - męskim. Pełny etat. 
Tel. 693 446 555

 Zatrudnię mechaników i elektryków 
samochodów oraz ciągników rolniczych. 
Bardzo dobre zarobki. Mile widziani 
renciści. Tel. 605 371 152

WYNAJMĘ
 Mam do wynajęcia garaż przy ul. 11 

lutego i Spółdzielczej. Tel. 513 058 851

 Mam do wynajęcia mieszkanie 
1-pokojowe, ul. Chopina, I p. Odstępne 
600 zł + media. Tel. 692 462 094

 Mam do wynajęcia mieszkanie 2 - 
pokojowe w pełni wyposażone w 
Polkowicach dla pracowników firm. 
Tel. 784 877 988

 Mieszkanie 2-pokojowe przy ul. 
Górników, dla firm. Tel. 692 580 081

 Pokoje gościnne w Grzybowie koło 
Kołobrzegu w atrakcyjnych cenach. 
http://antoja.afr.pl Tel. 506 852 555

 Posiadam do wynajęcia motorówkę, 
łódkę wedkarską z sonarem lub do 
rekreacji. Silnik elektryczny i spalinowy, z 
przyczepką. Cena za dobę od 100 zł. 
Tel. 884 908 113

 Posiadam do wynajęcia trzypokojowe 
mieszkanie we Wrocławiu dla studentów 
na Popowicach. Tel. 668 813 588

 Posiadam do wynajęcia umeblowany 
pokój z kuchnią, łazienką i miejscem 
parkingowym. Telewizja, wifi, blisko 
Biedronka. Dzwonić po 13. Tel. 664 787 
421

 Posiadam pokój do wynajęcia. 
Tel. 723 507 041

ZAMIENIĘ
 Mieszkanie 29m2 na ul. Chopina, II 

piętro na większe do 43m2. Może być 
zadłużone. Tel. 669 947 207

 Zamienię mieszkanie 3-pokojowe na 
2-pokojowe do I piętra. Może być do 
remontu. Tel. 697 093 161

USŁUGI
 Bezpłatna weryfikacja szkód 

komunikacyjnych, zweryfikuję twoją 
szkodę, pod względem faktycznej jej 
wysokości. Tel. 505 997 131

 Gabinet biorezonansu, terapie aparatem 
Bicom: terapia antynikotynowa, 
bezbolesne testy alergiczne, terapia 

KUPON 
NA OGŁOSZENIA 
DROBNE
treść ogłoszenia

Data nadania ..........................................................  Telefon ...........................................................
Imie i nazwisko.....................................................................................................................................

TYLKO OSOBY PRYWATNE!

ZDROWIE

AQUAPARK POLKOWICE
Regionalne Centrum Rekreacyjno-Rehabilitacyjne S.A. 
NZOZ 
  Aqua Fitness - Centrum Odnowy Biologicznej, Rejestracja: 

tel. 746-27-11, fax. 746-27-16
e-mail: rehabilitacja@aquapark.com.pl,
www.rehabilitacja.polkowice.pl poniedziałek - piątek - 7.00 
- 21.00, sobota - 12.00 - 17.00

  Jaskinia solna: poniedziałek - piątek 
- 7.00 - 21.00, sobota - 12.00 - 19.00 

PRZYCHODNIA 
PCUZ - ZOZ S.A.
UL. KOMINKA 7, TEL. 746 08 00

Poradnia Internistyczna Pediatryczna i Specjalistyczna 
  Poniedziałek - piątek 8.00 - 18.00

Sobota 8.00 - 14.00 Tel. 746 08 10, 11, 43
Nocne i świąteczne dyżury lekarskie
 Gabinet nr 32, tel. 746 08 53 
  Ambulatorium chirurgiczne, tel. 746 08 46
Gabinet zabiegowy
  Codziennie 7.00 - 21.00, tel. 746 08 65
Laboratorium 
  tel. 746 08 39 poniedziałek - piątek 7.00 - 18.30, sobota 
8.00 - 14.00 (ostry dyżur)
Punkt szczepień 
  tel. 746 08 55 poniedziałek - piątek 7.00 - 17.00 
 Ośrodek pomocy psychologicznej, 
 tel. 746 08 60 poniedziałek - piątek 8.00 - 18.00
Poradnia Medycyny Pracy 
   tel. 746 08 61 (badania kierowców, profilaktyczne)
Poradnia dla Kobiet
 tel. 746 08 37 
APTEKA “CENTRUM” 
 tel. 746 08 42

GRUPA AL-ANON
  spotkania otwarte: każdy poniedziałek o godz. 18 Ośrodek 

Pomocy Społecznej ul. Lipowa 1 (piwnica), Polkowice

GRUPA  AA REMONT
  spotkania zamknięte: czwartek, pora letnia godz. 19:00, 

pora zimowa 18:00 spotkania otwarte: ostatni czwartek 
każdego miesiąca Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Lipowa 1 (piwnica), Polkowice

GRUPA AA ASOCJACJA
  spotkania w każdy poniedziałek o godz 18:00, spotkania 

otwarte w pierwszy poniedziałek miesiąca. Dom parafialny, 
ul. K.B. Kominka 1, Polkowice

SZKOŁY JĘZYKOWE

AUSTRO CONSULT
  Kursy indiwidualne, specjalistyczne, intensywne dla firm 

i instytucji. Język angielski, niemiecki, francuski, rosyjski 
oraz polski dla cudzoziemców. Profesjonalna jakość tłuma-
czeń ustnych i pisemnych. ul. Fabryczna 4, Polkowice
tel.76/ 746 46 84, http://www.austroconsult.pl
e-mail: austroconsult@austroconsult.pl

UCZELNIA JANA WYŻYKOW-
SKIEGO W POLKOWICACH
   ul. Skalników 6B; poniedziałek - piątek w godz. 8-16; 

tel. 746 53 53; 746 53 51 Język angielski, niemiecki dla 
początkujących i średnio zaawansowanych

BABEL
  Polkowice, ul. Browarna 12.  Język angielski, niemiecki, 

francuski, włoski, hiszpański, rosyjski. Czynne: od ponie-
działku do piątku - 10 - 18, Tel. 660-441-431

MAGIC SCHOOL
   Nauka języka angielskiego dla dzieci w wieku 

od 1 do 14 lat. adres: Kolejowa 10A Tel. 693 333 133, 
www.magicschool.pl 

GLOBE
  Przygotowanie do matury, egzaminu gimnazjalnego,FCE, 

CAE, tel.: 605479852; 505539674 adres: Skalników 6b 
(obok biblioteki) Polkowice wejście od parkingu przy 
DWSPiT http://www.globe.polkowice.pl

HOTELE

AQUA HOTEL 
   Recepcja: tel. 746-27-00, fax: 746-28-00 

e-mail: recepcja@aquahotel.pl; www.aquahotel.pl

CMENTARZ

   Cmentarz Komunalny, ul. Spokojna 1. 
Tel. (76) 845 63 25 - czynny całą dobę

TAXI

TAXI - TELEFONY
604 302 624, 609 714 591, 605 115 249, 600 244 687, 
609 178 014, 609 207 855, 668 055 937, 665 252 755,
POSTÓJ TAXI - 76 847 41 00

APTEKI

Lista dyżurów aptek jest dostępna na stronie internetowej:
http://www.powiatpolkowicki.pl  w zakładce Apteki.

odczulająca, zwalczanie otyłości i inne. 
Tel. 508 200 623

 Izolacje poddaszy i stropów piana 
poliuretanową. Pomiar i wycena gratis. 
Tel. 500 326 696

 Klimatyzacje samochodowe. 
Odgrzybianie, nabijanie. Konkurencyjne 
ceny. Tel. 607 377 338

 Kompleksowe usługi w zakresie 
projektowania, od projektu do pozwolenia 
na budowę. Tel. 663 781 491

 Komputerowa geometria kół, ustawianie 
zbieżności, naprawa zawieszeń. 
Tel. 607 377 338

 Kopiowanie taśm VHS (wesela, komunie, 
itp.) na płyty DVD, pendrive. Cena 30 zł/
sztuka. Tel. 600 467 156

 Korepetycje z angielskiego, poziom 
szkoły podstawowej i gimnazjum. 
Tel. 501 618 949

 Korepetycje z chemii dla uczniów 
gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych. 
Przygotowanie do matury, poziom 
rozszerzony i podstawowy. 
Tel. 502 615 766

 Korepetycje z języka hiszpańskiego. 
Tel. 667 932 862

 Korepetycje z matematyki. 
Tel. 606 408 389

 Lombard, natychmiastowe pożyczki pod 
zastaw. Złoto, srebro, elektronika, auto-
moto skup, sprzedaż, zamiana, ul. 
Skalników 56. Tel. 508 621 848, 76 847 
61 10

 Masaż leczniczy, sportowy i 
wyszczuplający, w domu u klienta. 
Tel. 780 078 006

 Mechanika samochodowa. Polna 1c. 
Tel. 607 377 338

 Montaż instalacji co, cw, układów 
solarnych, pomp ciepła, odnawialnych 
źródeł energii, fotowoltanika, w pełnym 
zakresie, z pełnym serwisem. Serwis 
wszystkich pieców grzewczych. 
Tel. 532 025 190

 Montaż instalacji CO, wod-kan, układów 
solarnych, klimatyzacji domowej, pomp 
ciepła. Montaż pieców i instalacji 
gazowych. Tel. 506 290 250

 Nauka gry na gitarze klasycznej, 
akustycznej i elektrycznej. 
Tel. 669 634 594

 Odszkodowania komunikacyjne, bez 
opłat wstępnych.  Tel. 505 997 131

 Prasowanie koszul. Tel. 605 956 053

 Problem z zakupem komputera? 
Profesjonalne doradztwo. Solidny serwis 
komputerów, sieci, systemów operacyjnych 
i oprogramowania. Tel. 601 055 842

 Projektowanie sieci i przyłączy gaz, co, 
wod-kan, wlz. Indywidualne projekty 
domów jednorodzinnych, adaptacja 
projektów typowych, usługi 
ogólnobudowlane. Tel. 500 326 696

 Przeprowadzki z możliwością wnoszenia 
i znoszenia. Busem, teren miasta i okolic. 
Tel. 609 249 127

 Renowacja i polerowanie lamp, 
polerowanie + zabezpieczanie lakieru, 
woskowanie, likwidacja drobnych 
zarysowan i szkód parkingowych, 
przygotowanie samochodu do sprzedaży, 
pranie tapicerki. Tel. 693 172 652

 Sala bankietowa, klimatyzowana, na 
100 osób, w centrum Polkowic. 
Organizujemy wesela, stypy, komunie, 
pożegnania emerytów i in. P-ce ul. 
Dąbrowskiego 1b. Tel. 506 050 724

 Serwisowanie komputerów, usuwanie 
wirusów, dojazd Polkowice i okolice. 
Tel. 600 467 156

 Sezonowa wymiana opon - najtaniej w 
Polkowicach, ul. Polna 1c. 
Tel. 607 377 338

 Skup i kasacja aut ciężarowych. 
Tel. 731 500 006

 Spawanie plastiku, polerowanie lamp, 
usuwanie rys i wgnieceń w karoserii. 
Tel. 502 128 214

 Sprzedaż kotłów gazowych i 
grzejników. Tel. 506 290 250

 Sprzątamy, czyścimy, pierzemy, 
prasujemy. Zadbamy o Twój dom lub 
biuro. Tel. 605 956 053 lub 725 465 654

 Szybko, tanio, komfortowo. Przejazdy z 
Bolesławca do Mannheim i okolic z 
Polski. Wyjazd w niedzielę z Niemiec do 
Polski w piątek za jedyne 40 euro. 
Tel. 511 112 408

 Transport, przeprowadzki, busem do 
3,5 tony i przewozy osobowe na lotniska. 
Tel. 693 172 652

 Urzędowa kasacja pojazdów. 
Tel. 731 700 003

 Usługi ogólnobudowlane, kompleksowe 
wykańczanie domów oraz mieszkań. 
Tel. 506 306 232

 Usługi pogrzebowe, zadbamy o 
wszystko. Polkowice ul. Głogowska 19B, 
najniższe ceny. Całodobowo. 
Tel. 76 845 34 24, 601 722 333

 Voyager Chrysler. Remonty silników, 
wymiana płynów, oleju, wtrysków, tarcz 
hamulcowych i klocków. 
Tel. 605 371 152

 Warsztat samochodowy GTO Auto 
Serwis, ul. Wojska Polskiego 15. 
Mechanika, elektromechanika, wymiana 
opon.  Tel. 570 302 304

 Wywiozę stare meble i niepotrzebne 
rzeczy po remoncie. Tel. 609 249 127

 Świnoujście, pokoje do wynajęcia. 2-4 
osobowe. cena do 35 zł/dobę od osoby. 
Tel. 502 181 502, (91) 322 34 58

INNE
 Darmowe badania wzroku. Pasaż w 

Tesco. Zapraszamy. Tel. 535 350 333

 Darmowe badanie słuchu w aptece 
pod Rokitnikiem przy ulicy Kominka 5. 
Refundacja NFZ i PFRON. 
Tel. 794 100 459

OGŁOSZENIE

Wydział Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Zewnętrznych 
zaprasza wszystkich przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie gminy Polkowice, do zamieszczenia 
informacji na temat swoich � rm w powszechnie dostępnej Internetowej Bazie Firm. Zadaniem Bazy jest ułatwienie wszystkim 
zainteresowanym szybkiego odnalezienia konkretnej � rmy, nawiązania z nią kontaktu, podjęcia współpracy orazwymiany do-
świadczef. Stanowi ona również formę promocji dla polkowickich przedsiębiorców i  jest jednym z  instrumentów stosowanych 
przez gminę Polkowice w celu wspierania małej i średniej przedsiębiorczości. Wpis do Bazy jest bezpłatny, a polega na wypełnie-
niu specjalnie przygotowanej ankiety, na podstawie której zamieszcza się informacje o danym podmiocie gospodarczym. Ankiety 
można pobierać w Urzędzie Gminy Polkowice w Wydziale Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Zewnętrznych ul. Rynek 2, pok. 8 

lub ze strony internetowej www.bip.ug.polkowice.pl.
Baza Firm dostępna jest na stronie internetowej pod adresem www.polkowice.eu

OGŁOSZENIEO O WYŁOŻENIU DO PUBLICZNEGO WGLĄDU PROJEKTU 
ZMIANY STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY POLKOWICE W OBRĘBIE TRZEBCZ 

W GMINIE POLKOWICE (ZMIANA B).
Na podstawie art. 11 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r., poz. 778, z poźn. zm.) oraz 
art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 353, z późn. zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany Studi-
um uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Polkowice w obrębie Trzebcz w gminie Polkowice (Zmiana B) wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko oraz o możliwości zapoznania się z dokumentacją sprawy w dniach od 19.05.2017 r. do 09.06.2017 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy Polkowice, ul. Rynek 19 (kamieniczki), 59-100 Polkowice, w pok. nr 4 (I piętro) w godzinach pracy urzędu. Projekt zmiany Studium wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko będzie w tym okresie także udostępniony na stronie internetowej Urzędu Gminy Polkowice (www.bip.ug.polkowice.pl). 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany Studium rozwiązaniami odbędzie się w dniu 06.06.2017 r. w ratuszu, w sali konferencyjnej (s. 207) 
o godz. 12oo.
Zgodnie z art. 11 pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym osoby prawne i � zyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiada-
jące osobowości prawnej mogą wnosić uwagi dotyczące projektu zmiany Studium. Jednocześnie istnieje możliwość składania uwag i wniosków w try-
bie postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – stosownie do przepisu art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku…
Uwagi i wnioski należy składać na piśmie do Burmistrza Polkowic, w tym na adres poczty elektronicznej kancelaria@ug.polkowice.pl lub przez elektron-
iczną skrzynkę podawczą z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga lub wniosek 
dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30.06.2017 r. Organem rozpatrującym złożone uwagi i wnioski jest Burmistrz Polkowic.

Burmistrz Polkowic
Wiesław Wabik

OGŁOSZENIE

Maj w ogrodzie
Maj to miesiąc, w którym przyroda daje z siebie wszystko. Nie ma końca kolorom, fakturom, zapachom i dźwiękom. Coraz dłuższe i cieplejsze dni sprzyjają już 
nie tylko wytężonej pracy w ogrodzie ale i czerpaniu garściami z darów natury. 

ZIELEŃ  Fenologiczna peł-
nia wiosny trwa zwykle 
od połowy maja do końca 
pierwszej dekady czerwca. 
Dla ogrodników ważnym 
wyznacznikiem są dni zim-
nych świętych przypadają-
ce na środek maja. Zimna 
Zośka dla wielu roślin jest 
zwiastunem kolejnego okre-
su wegetacji, gdyż właśnie 
na jej przyjście czekamy z 
ich sadzeniem i sianiem. Je-
żeli w kwietniu można by-
ło wskazać roślinną królową 
ogrodów, tak w maju tych 
pretendentów do tronu jest 
tak dużo, że można by rzec, 
że maj to roślinna anarchia. 

Większość roślin chce 
swoją urodą dominować, 
jedne kolorem liści inne po-
krojem, a jeszcze inne bar-
wą czy zapachem kwia-
tów. Nieodwołalnie nadej-
ście pełni wiosny zwiastuje 
oszałamiająca woń lilaków i 
kwitnące kasztanowce sym-
bolizujące czas matur.

Ekspert radzi:
W maju kontynuujemy 

prace pielęgnacyjne w ogro-
dzie wzbogacając go o ro-
śliny jednoroczne sadzone 
w pojemnikach lub na raba-
tach. Dla roślin w ogrodzie 
bardzo niebezpieczne mogą 
być przymrozki, które zda-
rzają się w dniach 12-14 ma-
ja, to tzw. „Zimni Ogrodni-
cy” oraz w okresie 15 ma-
ja tzw. „Zimna Zośka”. W 
tych dniach warto zabezpie-
czyć rośliny, które są naj-
bardziej wrażliwe na spad-
ki temperatur. Dla ochrony 
przed przymrozkami kwia-
tów i zawiązków owoców 
można wykorzystać agrow-
łókninę. Maj to także mie-
siąc w którym warto zadbać 
o nawożenie drzew owo-
cowych. W połowie ma-

ja drzewka te zasilamy na-
wozami wieloskładnikowy-
mi. Starsze drzewa i krze-
wy powinniśmy zasilić już 
w kwietniu, jeżeli jednak za-
pomnieliśmy o tym, warto 
wykonać tę czynność jesz-
cze na początku maja. Je-
żeli maj jest bezdeszczowy 
wprowadzamy intensyw-
ne podlewanie szczególnie u 
posadzonych wiosną drze-
wek i krzewów. Maj to czas 
wysiewania roślin dwulet-
nich, można także wysie-
wać niektóre letnie kwiaty 
jednoroczne. W tym czasie 
nadal możemy przesadzać i 
dzielić byliny. 

Najważniejsze zabiegi w 
ogrodzie ozdobnym w maju:

W maju sadzimy wszyst-
kie rośliny jednoroczne do 
donic i na rabatach bylino-
wych, by wypełniły puste 
przestrzenie, po zimowych 
ogrodnikach wystawiamy 
ostatnie rośliny w donicach. 
Większość wiosennych 
krzewów zakończyła kwit-

nienie i teraz czeka na przy-
cięcie. Od razu usuwamy 
przekwitłe kwiatostany lila-
ków. Jeśli chcemy zagęścić 
i rozkrzewić byliny, uszczy-
kujemy im wierzchołki pę-
dów. Z krzewów róż wyła-
mujemy wybijające dzikie 
pędy tzw. wilki. Intensyw-
nie kosimy trawniki, nawo-
zimy je i w miarę potrzeby 
podlewamy. W maju może-
my stosować nawozy azoto-
we pobudzające rośliny do 
wytwarzania większej ma-
sy zielonej.

Rośliny miesiąca: 
MAHONIA POSPOLITA 

Mahonia to zimozielo-
ny krzew o charakterystycz-
nych ciemnozielonych, skó-
rzastych, błyszczących i 
kolczasto zębatych liściach. 
Przy spadkach tempera-
tur liście przebarwiają się 
na czerwonobrunatny ko-
lor. Krzew ten nie jest wy-
soki, osiąga ok 1 m. wyso-
kości, a jego odmiany mogą 
mieć jeszcze mniejsze roz-

miary. Preferuje gleby ży-
zne, umiarkowanie wilgot-
ne, ubogie w wapń. Bardzo 
dobrze rośnie w miejscach 
zacienionych, pod drzewa-
mi. Mahonia bardzo do-
brze znosi niskie tempera-
tury. Krzew ten w naszych 
warunkach przymarza tyl-
ko w surowe zimy, zwłasz-
cza te bezśnieżne. Niewąt-
pliwym walorem rośliny są 
jej wyjątkowe właściwości 
regeneracyjne, ponieważ 
po surowych zimach szybko 
regeneruje się – wytwarza-
ją tzw. pędy odroślowe. Ma-
honia źle znosi przesadza-
nie. Niewątpliwym walorem 
mahoni są jej żółte kwiaty 
oraz owoce, zdobiące rośli-
nę do późnej jesieni. Kwia-
ty zebrane w gęste grona na 
szczytach pędów pojawiają 
się w kwietniu i maju, pach-
ną ziołami. Owoce to gra-
natowe, pokryte popiela-
tym nalotem jagody dojrze-
wające we wrześniu. Owo-
ce są jadalne, wykorzysty-

wane do galaretek czy kom-
potów. Mahonia jest atrak-
cyjna przez cały okres we-
getacji. Może być sadzo-
na w grupach lub do zazie-
lenia dużych powierzchni. 
Kwiaty mahonii są warto-
ściowe dla pszczół, ponie-
waż posiadają dużą zwar-
tość nektaru i pyłku. Nato-
miast owoce są atrakcyjnym 
pożywieniem dla ptaków. 
Pędy mahonii wykorzysty-
wane są do tworzenia wią-
zanek i wieńców pogrzebo-
wych, a także wykorzystuje 
się je do dekoracji świątecz-
nych. Coraz częściej krzew 
ten doceniany jest także w 
przestrzeniach miejskich i 
przydomowych ogródkach. 
Całe łany kwitnących ma-
honii, jej niskiej odm. Apol-
lo możemy podziwiać przy 
ul. Ociosowej, dodatkowym 
walorem tej rośliny jest silna 
woń kwiatów.   

Elżbieta Kaczorowska
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SPORT W hali im. Andrzeja Grubby w Brzegu Dolnym rozegrano Mistrzostwa Dolnego Śląska Młodzików 
w tenisie stołowym. Na starcie stanęli zawodnicy z ponad 40 klubów dolnośląskich, a wśród nich 
reprezentanci KS Polkowice - Mikołaj Kaciuba, Filip Pląska, Maksymilian Milnikiel i Mikołaj Ryglicki. 
Kaciuba zajął trzecie miejsce, Pląska był dziewiąty, Milnikiel 17., a Ryglicki 33. W grze podwójnej 
duet Kaciuba-Pląska uplasował się na 5. pozycji, a para Milnikiel – Ryglicki była 9.

KACIUBA NA PODIUM

ZMIANA NA

 STANOWISKU 

PREZESA MKS

WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW MKS 

POLKOWICE ZDECYDOWAŁO O 

ZMIANIE NA STANOWISKU PREZESA. 

DOTYCHCZASOWEGO, TOMASZA 

SZULCA ZASTĄPIŁ WIESŁAW 

KOZDROŃ.  W ZAKOŃCZONYM 

NIEDAWNO SEZONIE KOSZYKARKI 

CCC POLKOWICE WYWALCZYŁY 

BRĄZOWE 

MEDALE BASKET LIGI 

KOBIET.

W Polanicy Zdroju odbyły się zawody Bike Maraton 2017. Wzięli w nich udział repre-
zentanci MKS Polkowice. W kategorii młodzików zwyciężyli – Natalia Hnatyszak (wśród 
dziewcząt) oraz Jakub Przybysz (wśród chłopców), a Marcin Marciniak zajął ósme miej-
sce. W kategorii junior młodszy Adrian Pielech zajął 10. miejsce. W klasy� kacji druży-
nowej MKS Polkowice zwyciężył.

SUKCESY MŁODYCH KOLARZY MKS

Pokonali wicelidera 
Po emocjonującym meczu piłkarze KGHM ZANAM Polkowice pokonali przed swoją publicznością wicelidera 3. ligi - Ruch Zdzieszowice 2:1. Bramki dla zielono-czarnych strzelali: Mariusz Szuszkiewicz i Rafał Karme-
lita. Spotkanie rozegrano w ramach 26. kolejki 3.ligi. 

PIŁKA NOŻNA  Pierwszy gol w meczu padł dla dru-
żyny gości. Autorem tego trafi enia okazał się Dawid 
Czapliński, który precyzyjnym strzałem pokonał Da-
miana Primela. Po stracie bramki miejscowi ruszy-
li do odrabiania start. Jednak mimo kilku dogodnych 
okazji dla Polkowic do zdobycia gola, wynik meczu 
nie uległ zmianie. W drugiej odsłonie gospodarze za-
grali wysokim pressingiem, co przyniosło oczekiwa-
ny efekt bramkowy. W 70. minucie piłkę do siatki Ru-
chu wpakował Mariusz Szuszkiewicz, a po niespeł-
na 10 minutach Rafał Karmelita zdobył zwycięskiego 
gola. Ostatecznie spotkanie zakończyło się wygraną 
KS Polkowice 2:1. – Byliśmy trochę zaskoczeni grą 
Zdzieszowic.  Nie radziliśmy sobie z ich wysokimi 
zawodnikami. Druga połowa była już pod naszą kon-
trolą. Bardzo mnie cieszy, że wszystko co powiedzie-
liśmy sobie w przerwie zostało zrealizowane w dru-
giej połowie. Pokazaliśmy charakter i potrafi liśmy 
odwrócić losy spotkania. Dziękuję moim zawodni-
kom za walkę i zaangażowanie w tym meczu – mówi 
Enkeleid Dobi. Zwycięstwo z Ruchem Zdzieszowice 
było dla zielono-czarnych piątą wygraną z rzędu  Od 
momentu objęcia zespołu przez nowego szkoleniow-
ca Enkeleida Dobiego gra polkowiczan może się na-
prawdę podobać. Po 26 kolejce KGHM ZANAM z do-
robkiem 43 punktów zajmuje 4. miejsce w ligowej ta-
beli. W dniu składu tego numeru Gazety (10.05) po-
lkowiczanie rozegrali mecz o Puchar Okręgowego 
Związku Piłki Nożnej z rezerwami Zagłębia Lubin. 
Więcej na ten temat znajdą Państwo na stronie 
www.polkowice.eu oraz w następnym wydaniu 
„Gazety Polkowickiej”.

Paweł Greń 

Marek Rutkiewicz przeszedł do historii 
Kolarz grupy Wibatech 7R Fuji został pierwszym w 52-letniej historii Wyścigu Szlakiem Grodów Piastowskich, który wygrał go po raz trzeci. – Dopiero dziś sobie to uświadomiłem. To bardzo miłe. Ten wyścig był dla 
mnie zawsze ważny – powiedział nam zwycięzca.

KOLARSTWO   Popularny „Ru-
tek” wygraną w całym wyści-
gu zapewnił sobie na królew-
skim etapie, który kończył się 
podjazdem pod Srebrną Górę. 
Tam zyskał 26 sekund przewa-
gi, które bez większych proble-
mów utrzymał w trakcie dzisiej-
szego kończącego etapu z Gło-
gowa do Polkowic. Ten rozpo-
czął się zgodnie z przewidywa-
niami, od serii ataków. Raz za 
razem kolarze próbowali roze-
rwać stawkę, ale zazwyczaj ich 
próby kończyły się dość szyb-
ko. Tak było do momentu, gdy 
uformowała się grupa pięciu cy-
klistów, którym udało się wy-
pracować nawet dwuminuto-
wą przewagę nad peletonem. Tę 
piątkę tworzyli - Kamil Gradek 
(One Pro Cycling), Christopher 
Hatz (Team Lotto - Kern Haus), 
Bartosz Warchoł (Hurom) 
i Adam Stachowiak (Voster) 

oraz Piotr Brożyna z naszej eki-
py CCC Sprandi Polkowice. Ja-
ko pierwszy tempa nie wytrzy-
mał Hatz, a pozostała czwór-
ka została wchłonięta przez pe-
leton na ostatniej rundzie wo-
kół Polkowic, dziewięć kilome-
trów przed metą. Na „kreskę” 
usytuowaną na ulicy kardyna-
ła Kominka wjechał cały pele-
ton. Końcówka należała do na-
szej ekipy. Rozegrali oni ją do-
skonale taktycznie i Alan Bana-
szek mógł wjechać na linię me-
ty z rękoma uniesionymi w ge-
ście triumfu.
- Rozprowadzenie było idealne. 
Sprint rozpocząłem co prawda 
dosyć wcześnie, ale do samej 
kreski tylko dokładałem kolej-
ne waty i nie dałem się wyprze-
dzić. Możemy być zadowoleni 
z naszej postawy w tym wyści-
gu. Wygraliśmy etap, trzy razy 
fi niszowaliśmy w czołowej „3” 

oraz triumfowaliśmy w klasy-
fi kacji drużynowej. Naszym 
celem było zwycięstwo w gene-
ralce, ale druga lokata Leszka 
Plucińskiego też daje nam spo-
ro satysfakcji – skomentował 
Banaszek.
W całym wyścigu triumfował 
doświadczony Marek Rutkie-
wicz, który jako pierwszy tej 
sztuki dokonał po raz pierw-
szy w historii.
- To bardzo miłe. Wygrywa-
łem tutaj w różnych ekipach. 
Cieszę się tym bardziej, że 
udowodniłem coś sam sobie. 
W wieku 35 lat mogę wygry-
wać. Moja forma jest zadowa-
lająca i pokazałem młodszym 

zawodnikom, że wciąż jestem 
mocny – skomentował „Rutek”.
 W klasyfi kacji generalnej dru-
gie miejsce zajął Leszek Pluciń-
ski z naszej ekipy CCC Spran-
di Polkowice, a trzecie Ema-
nuel Piaskowy z Team Hu-
rom. W klasyfi kacji punktowej 
triumfował także Rutkiewicz. 
W klasyfi kacji górskiej najlep-
szy był Frederik Dombrowski 
z Team Daunder D&DQ-AKK, 
a klasyfi kację młodzieżową wy-
grał Ulysbayev Dinmukham-
med z grupy Astana. W klasyfi -
kacji drużynowej triumfowała 
ekipa CCC Sprandi Polkowice. 
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Międzynarodowe przetarcie Filipa Rodzika
W Szczecinie odbyły się międzynarodowe zawody w strzelectwie. Bardzo dobrze zaprezentował się zawod-
nik polkowickiego Skorpiona, Filip Rodzik, który wywalczył pierwsze miejsce w jednym z trzech startów.

STRZELECTWO   Polkowicza-
nin wziął udział w trzech kon-
kurencjach FTP, P1 i P5. Zwy-
ciężył w FTP. – Lubię tę konku-
rencję, bo jest ona dynamiczna, 
od razu widać efekty i daje du-
żo emocji. Udało mi się w każdej 
rundzie wygrywać, aż ostatecz-
nie doszedłem do fi nału i w nim 
również zwyciężyłem. Nieste-
ty była to jedyna okazja by usły-
szeć „Mazurka Dąbrowskiego” 
podczas zawodów – komentu-
je Filip. 

Kolejna konkurencja, w któ-
rej brał udział  Filip to P1. Pod-
czas jej rozgrywania naszemu 
zawodnikowi zabrakło trochę 
szczęścia. Wykonał 10 strzałów, 
które kończyły się wynikiem 
dziewięciu dziesiątych (9,9 al-
bo 8,9 itp). W sumie wynik 551 
dał mu 3. miejsce w fi nale. Pod-
stawowe założenie z jakim je-
chał na te zawody, wejść do fi na-
łu, zostało zrealizowane. Sam fi -
nał jednak nie należał do uda-
nych. Filip od samego początku 

oddawał kiepskie strzały, co nie-
stety spowodowało, iż skończył 
na 7. miejscu.
Konkurencję P5 strzelił na swo-
im poziomie i wynik 337 dał 
mu 5. pozycję. Ogólnie zawo-
dy te były udane i dobrze rokują 
przed kolejnymi startami. Już za 
tydzień kolejne zawody w Ha-
nowerze, gdzie nasz zawodnik 
oprócz konkurencji na 10 me-
trów będzie strzelać również 
na 25 i 50 metrów.

KoK

Przywieźli worek medali 
Polkowiccy mastersi przywieźli z Bielawy aż 33 krążki. Zawody odbyły się w ramach 13. Mistrzostw Dolnego Śląska w Pływaniu Masters. 

PŁYWANIE  -W bielawskiej 
hali basenowej o wysokie loka-
ty rywalizowało 113 zawodni-
ków. Tego dnia barwy Polko-
wic reprezentowało jedenaście 
osób, które w swoich startach 
nie pozostawiły złudzeń rywa-
lom, co do tego, kto jest najlep-
szy na fi niszu. Łącznie polko-
wiczanie wywalczyli 33 meda-
le, z czego aż 19 z najcenniej-
szego kruszcu. Pozostałe krąż-
ki to 10 srebrnych i 4 brązo-
we. Najlepiej spośród naszych 
zawodników zaprezentowali 
się Zenon Wilk i Pavlo Vechir-
ko, którzy wrócili do Polkowic 
z czterema złotymi medala-
mi. - Jesteśmy bardzo zadowo-
leni ze swoich startów. Przed 
nami następne zawody. Mamy 
nadzieję, że również zajmie-
my w nich wysokie lokaty - po-
wiedzieli nam polkowiccy Ma-
stersi. Obok pełne zestawie-
nie osiągnięć naszych pływa-
ków podczas 13. Mistrzostw 
Dolnego Śląska w Pływaniu 
Masters.

PG

FO
T.P

AW
EŁ

 PA
ŹD

ZIO
R

FO
T.A

RC
HI

W
UM

 SK
OR

PIO
NA

Emilia Kawula
1. miejsce            50 m stylem dowolnym

Janina Zając
1. miejsce            50 m stylem dowolnym  
1. miejsce          200 m stylem grzbietowym
2. miejsce          100 m stylem grzbietowym 
1. miejsce          100 m stylem dowolnym 

Gizela Wójcik
1. miejsce         200 m stylem klasycznym
1. miejsce           50 m stylem klasycznym
1. miejsce         100 m stylem klasycznym
1. miejsce         100 m stylem dowolnym

Czesław Kawałko
3. miejsce         100 m stylem zmiennym 
2. miejsce         200 m stylem grzbietowym 
4. miejsce           50 m stylem grzbietowym
4. miejsce         100 m stylem grzbietowym

Zygmunt Pawlaczek 
2. miejsce          100 m stylem zmiennym 
2. miejsce            50 m stylem klasycznym 
2. miejsce          100 m stylem klasycznym
2. miejsce          100 m stylem dowolnym

Zenon Wilk
2. miejsce          100 m stylem grzbietowym 
3. miejsce            50 m stylem klasycznym
1. miejsce          200 m stylem grzbietowym 

5. miejsce            50 m stylem grzbietowym 
Bogdan Jawor
1. miejsce          100 m stylem klasycznym 
1. miejsce            50 m stylem klasycznym 
1. miejsce          200 m stylem klasycznym 
1. miejsce          100 m stylem dowolnym

Maciej Dobrzyński 
3. miejsce         100 m stylem zmiennym 
2. miejsce         100 m stylem dowolnym 
4. miejsce         200 m stylem klasycznym
5. miejsce         100 m stylem klasycznym

Pavlo Vechirko
1. miejsce         200 m stylem grzbietowym
1. miejsce           50 m stylem grzbietowym
1. miejsce         100 m stylem zmiennym
1. miejsce         200 m stylem klasycznym

Karol Abramek 
3. miejsce            50m stylem dowolnym 
2. miejsce          100m stylem dowolnym
4. miejsce            50m stylem motylkowym 

Bronisław Sza� rowicz
1. miejsce            50m stylem dowolnym
1. miejsce          200m stylem dowolnym 
2. miejsce          100m stylem dowolnym 
4.  miejsce          100m stylem klasycznym
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SPORTciekawa osoba

Damian Primel
wiek:  25 lat
wzrost: 190 cm
pozycja:               bramkarz
klub:       KS Polkowice

Emocjonalny rollercoaster – sezon, jakiego jeszcze nie przeżyliśmy
Brązowe medale rozdane. Zawisły na szyjach naszych dziewczyn z CCC Polkowice. Czy to sukces, czy porażka?

KOSZYKÓWKA  Pomarań-
czowy zespół został zbudowa-
ny z rozmachem fi nansowym 
i organizacyjnym. Na przed-
sezonowej konferencji praso-
wej jasno postawiono cele – fi -
nał mistrzostw Polski oraz wyj-
ście z grupy w Eurolidze. Posta-
wił je prezes potentata z bran-
ży obuwniczej, fi rmy CCC, Da-
riusz Miłek, który po dwóch 
latach rozbratu z koszyków-
ką wrócił do jej sponsorowa-
nia. To pozwoliło polkowiczan-
kom cieszyć się fi nansową swo-
bodą i przywilejami, których 
nie miały inne zespoły. Orga-
nizacyjnie mecze CCC Polko-
wice wyglądały niczym wyjęte 
z WNBA. Efektowna oprawa, 
wizualne fajerwerki. Słowem, 
piękne opakowanie. Problem 
w tym, że od samego począt-
ku w tym opakowaniu nie było 
tego, co jest treścią koszyków-
ki, czyli dobrej gry i zwycięstw. 
Trudno było też dostrzec dru-
żynę. Taką z prawdziwego zda-
rzenia, składającą się z zawod-
niczek, które są świadome celu, 
potrafi ą się jemu podporządko-
wać. Takich, które żyją tym ce-
lem, nie tylko na parkiecie, ale 
także poza nim. Cierpliwość 
włodarzy klubu została wysta-
wiona na próbę. Wyczerpała się 
szybko i trudno się dziwić, bo 
seryjnego przegrywania me-
czów przez tak mocny kadro-
wo, dobrze skompletowany ze-
spół nie można akceptować. 
Najpierw zrezygnował prezes, 
potem zwolniono trenera Vadi-
ma Czeczuro. Misję ratowania 
zespołu powierzono doświad-
czonemu Stefanowi Svitkowi. 
Ten jednak kompletnie nie po-
trafi ł się odnaleźć w nowych re-
aliach. Nie miał nawet zaląż-
ka pomysłu na to jak sprawić, 
by drużyna zaczęła grać tak, 
jak wszyscy od niej oczekiwali. 
Wybrał wyjście najłatwiejsze – 
rezygnację. W jego miejsce po-
jawił się rodak Svitka, Maros 
Kovacik, najlepszy trener Euro-
ligi w 2013 roku, człowiek o zu-
pełnie innej osobowości, w peł-
ni oddany swojej pracy, mają-
cy doskonały warsztat, a przede 
wszystkim potrafi ący dotrzeć 
do zespołu. Pod wodzą Kova-
cika drużyna zaczęła w końcu 
wygrywać. Transfery Jamierry 
Faulkner i Weroniki Gajdy oka-
zały się strzałami w dziesiąt-
kę. W pierwszej drużyna zy-
skała prawdziwego parkietowe-
go lidera, koszykarkę niezwy-
kle kreatywną, potrafi ącą nie-
konwencjonalnie rozegrać, da-
jąca też gwarancję stabilności, 
powtarzalności, mentalnie go-

tową do wielkich wyzwań. Z 
kolei Gajda dała tak potrzebną 
siłę rażenia na obwodzie. Obie 
stały się ważnymi elementami 
układanki trenera Kovacika, 
który potrafi ł przekonać za-
wodniczki do swojej wizji ko-
szykówki. Szkoleniowiec po-
trafi ł też wytworzyć z zawod-
niczkami więź, która jest ko-
nieczna do odnoszenia sukce-
sów w sportach zespołowych. 
Tylko wzajemne zrozumienie 
i akceptacja szkoleniowca i za-
wodniczek pozwalają poważ-
nie myśleć o sukcesach. Bez 
tego nie ma drużyny, niezależ-
nie od tego z jak wybitnych ko-
szykarek się składa. Napędza-
ne energią Kovacika i umie-
jętnościami koszykarek po-
lkowiczanki w pierwszej run-
dzie play-off trafi ły na akade-
miczki z Gorzowa i zafundo-
wały fanom basketu serię wie-
kopomną. Tak, użycie takie-
go przymiotnika jest jak naj-
bardziej uzasadnione. Każdy, 
kto śledził tę rywalizację, wie 
o czym piszę. To były mecze cu-
downe, pod względem emo-
cji, zwrotów akcji, dramaturgii. 
Po ostatnim, decydującym, ro-
zegranym w Gorzowie, zakoń-
czonym po dogrywce po po-
liczkach trenera Kovacika pły-
nęły łzy, koszulę miał tak mo-
krą, że z niej kapało, a emo-
cje nie pozwalały mu opano-
wać drżenia rąk. Nic dziwnego, 
że na pomeczowej konferencji 
powiedział, że podobnych ba-
talii nie przeżył w całym swo-
im życiu. Podobnie komento-
wał Dariusz Maciejewski, tre-
ner ze znacznie większym sta-
żem. Na tym emocjonalny rol-
lercoaster się nie skończył. On 
się dopiero zaczął. Półfi nały z 
wrocławską Ślęzą dały nam po-
znać całą paletę emocji – od eu-
forii przez zdziwienie, zasko-
czenie, po złość wynikającą z 
porażki. Fani naszej drużyny 
znów zdzierali gardła, a po ich 
policzkach płynęły łzy – rado-
ści i rozczarowania. O awansie 
do fi nału decydował mecz pią-
ty, rozgrywany na wyjeździe 
we Wrocławiu. Tę batalię sto-
czyliśmy bez liderki, Faulkner i 
przegraliśmy. Po niesamowitej 
końcówce Ślęzy, która odrobi-
ła w 10 minut 10 punktów stra-
ty i wrocławska hala oderwała 
się od ziemi napędzana euforią 
fanów. Nam pozostała złość, 
bo to był mecz wygrany. Pozna-
liśmy sport od tej jego najbar-
dziej brutalnej strony, gdy pro-
wadzisz przez większość me-
czu, ale ostatecznie przegry-
wasz. Ta ostatnia kwarta me-

czu we Wrocławiu pokazała jak 
niewiele w sporcie dzieli wy-
granych od pokonanych. Rap-
tem kilka minut gry takiej, jak 
przez większą część meczu i to 
polkowiczanki grałyby w fi na-
le. Nieprzewidywalność sportu 
sprawia, że jest on tak interesu-
jący i rozpala tyle emocji. Wła-
śnie takie zwroty akcji jak ten 
we Wrocławiu piszą kolejne hi-
storie w sercach fanów, nada-
ją sportowi emocjonalnego ko-
lorytu, którego nie ma chyba 
żadna inna dziedzina życia. Za 
ten koloryt, za wspaniałe chwi-
le polkowiczankom należą się 
słowa uznania. Także za to, że 
pomimo mnóstwa przeciwno-
ści ostatecznie stworzyły dru-
żynę, taką prawdziwą, dosko-
nale rozumiejącą się także z fa-
nami, którzy pięknie ją wspie-
rali. I choć brązowy medal wy-
walczony po szybkiej serii z 
Artego Bydgoszcz to taki tro-
chę medal pocieszenia, to trze-
ba się radować z jego wywal-
czenia. Nie można umniejszać 
rangi żadnego medalu, bo ni-
gdy nie wiadomo, kiedy los da 
okazję do walki o kolejny. Po-
stawionego celu koszykarki 
CCC Polkowice nie osiągnęły, 
ale sezonu na pewno nie można 
uznać za przegrany. Pod wzglę-
dem emocji, które, my fani ba-
sketu przeżyliśmy, był on na-
prawdę wyjątkowy i w tym sen-
sie jesteśmy wygrani, choć tyl-
ko z brązowym medalem.

Konrad Kaptur
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